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Regnskap Norge Konsern

Org.nr 871 278 342

Regnskap Norge er bransjeforeningen for autoriserte regn
skapsførere i Norge. 440 000 virksomheter – hele 70 % av norsk 
næringsliv – benytter i dag en ekstern regnskapsfører. 

Bransjeforeningen er ledende leverandør av kurs og kompetanse
produkter innenfor økonomi, driver et omfattende kvalitets 
og informasjonsarbeid og følger bransjeutviklingen tett. 

Foreningen er en aktiv næringspolitisk påvirker og en viktig 
høringsinstans for myndighetene. 

Regnskap Norge er en pådriver for sirkulærøkonomi og bære
kraftsrapportering, og forbereder regnskapsbransjen på det 
grønne skiftet. 

Formål: 
Foreningens formål er å fremme medlemmenes og regnskaps
bransjens interesser.

Visjon: 
Vi skaper overskudd gjennom kompetanse.

Ambisjon: 
Våre ambisjoner for perioden 2020–2022 er: 

• Verdifull for medlemmene gjennom å være  
bransjens ledende kompetanseleverandør 

• Verdifull for næringslivet og bevare posisjonen  
som hele Norges økonomisjef 

• En kraft i samfunnet gjennom å være  
en aktiv næringspolitisk påvirker 

I tillegg har vi mål om å drive en lønnsom og bærekraftig virksom
het både under og etter koronapandemien.
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Et nytt rart år  

Igjen har vi lagt bak oss et år preget av tiltak og tilpasninger knyttet til pandemien. 
Dette har også preget Regnskap Norge. Det er godt å kunne konstatere at foreningen 
er robust, og har ressurser og evner til å snu seg rundt i slike situasjoner.

Realiteten for kjernevirksomheten 

knyttet til kurs og kompetanse er 

rekordgjennomføring  og stort sett 

på digitale flater. Nye webinarer og 

kurs er produsert, fagdager er i flere 

sammenhenger gjennomført digi

talt, og ikke minst gikk årets Over

skudd av stabelen som et digitalt 

event. Selv om mange savner fysisk 

faglig og sosialt fellesskap, ser vi av 

medlems undersøkelser at det digi

tale tilbudet er blitt godt mottatt.

En sideeffekt ved pandemien har 

også vært at Regnskap Norge er blitt 

trukket aktivt med i samarbeid med 

myndighetene knyttet til både utfor

ming og forvaltning av kompensa

sjonsordningene for næringslivet. 

Dette samarbeidet tror jeg gjensidig 

oppleves å ha vært nyttig. Fra vår 

side mener vi dette er et godt eksem

pel på god samhandling mellom 

myndighetene og næringslivet. Vi 

håper myndighetene ser verdien av 

denne måten å samarbeide på, også i 

tiden fremover når annet regelverk, 

systemer eller registre skal videreut

vikles. Jeg kan i alle fall forsikre om 

at Regnskap Norge alltid er beredt på 

å bidra der det er relevant.

Tross den underlige tiden vi har vært 

gjennom, har vi også jobbet med å 

videreutvikle produkter og løsninger 

som vil være til nytte for landets 

autoriserte regnskapsførere. En 

milepæl ble nådd da vi i oktober lan

serte en ny nordisk standard for 

bærekraftsrapportering for små og 

mellomstore bedrifter. Dette har vi 

gjort i samarbeid med våre søsteror

ganisasjoner i Sverige og Finland, og 

med støtte fra Nordic Innovation. 

Her ligger vi helt i forkant av den 

omstillingen hele næringslivet må 

gjennom for å bidra til et mer bære

kraftig samfunn. Det blir spennende 

å følge dette arbeidet videre i tiden 

fremover. 

Et annet viktig verktøy som ble lan

sert var RN Kundesjekk. Dette er 

svært nyttig i arbeidet med bekjem

pelse av hvitvasking, som får økt 

oppmerksomhet fra myndigheter i 

hele verden.

Som nyansatt direktør i september 

er det godt å konstatere at jeg har 

kommet til en forening med stolt

het, engasjement, sunn økonomi og 

stadig vilje til å utvikle seg og å 

jobbe til gavn for våre medlemmer. 

Det handler om alt fra kompetanse

tiltak, til næringspolitisk arbeid og å 

synliggjøre den viktige rolle den 

autoriserte regnskapsføreren spiller 

for norsk næringsliv. Vi er hele Nor

ges økonomisjef. Vi kjenner 

næringslivet best. Og vi gleder oss til 

å fortsette dette arbeidet med ufor

minsket kraft i tiden fremover.
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En medlemsorientert  
bransjeforening

Regnskap Norge er skapt av og for medlemmene.  
Derfor er det viktig at medlemskapet oppleves verdifullt, 
og at medlemmene blir ivaretatt og hørt.  

Med erfaringene fra fjoråret fikk vi 
også i 2021 testet kapasitet, effektivi
tet og evnen til å snu oss raskt for å 
finne de beste løsningene for med
lemmene våre. I den uforutsigbare 
tiden har vi vektlagt å være lyttende 
og fleksible overfor våre medlemmer. 

Fagsupport
Gjennom året har vi levert et løpende 
tilbud av dagsaktuelle artikler og 
kurs, og sørget for å holde oss oppda
tert på det til enhver tid gjeldende 
regelverket. Det i seg selv er en kre
vende øvelse når samfunnssituasjo
nen har vært som den har vært. 

Vi har hatt en jevn økning i antall 
henvendelser på support i 2021, som 
tidligere år. Vi ser samtidig at kom
pleksitet og bredde i spørsmålene 
øker. Det er vi glade for, samtidig som 
vi er opptatt av å kunne levere god 
kvalitet i alt vi gjør. 

På tampen av året la vi om support
prosessen. Medlemmene går fra å 
kontakte oss direkte på telefon til å 
henvende seg via et skjema på nettsi
den vår. Bakgrunnen for omleggingen 
er at fagekspertene kan spisse egen 
kompetanse ytterligere ved at hen
vendelsene rettes direkte til rådgiver 
med den aktuelle fagkompetansen. 
Over tid vil vi med endringen også 
oppnå en mer strømlinjeformet 

supportprosess. Målet er å yte best 
mulig service til flest mulig, og sikre 
god kvalitet på det vi leverer. 

Parallelt med å forbedre supportpro
sessen har vi startet arbeidet med å 
strukturere informasjonen på nettsi
den, så den blir enda mer tilgjengelig 
for medlemmene. Vi har allerede mye 
og godt faginnhold, og vil øke tilgan
gen på relevant informasjon når med
lemmene våre trenger det.  

Medlemsundersøkelse 2021
Regnskap Norge har som ambisjon å 
ha hyppige målinger av ulike aktivite
ter, samt en mer heldekkende årlig 
undersøkelse.

Høsten 2021 gikk årets medlemsun
dersøkelse ut til alle våre personmed
lemmer. Medlemsundersøkelsen ga 
gode tilbakemeldinger og bekrefter at 
vi er på rett vei.

Undersøkelsen viser at 8 av 10 synes 
det er viktig å være medlem av Regn
skap Norge, og at like mange anbefa
ler andre å bli medlem av foreningen. 

Medlemmene opplever oss som løs
ningsorienterte og har verdsatt for
ståelsen vi har hatt for uvissheten 
som har preget deres arbeidshverdag 
gjennom pandemien.

Nettverk
Regnskap Norges nettverk tar opp 
 felles utfordringer og synliggjør frem
tidige bransjemuligheter. Det er viktig 
for Regnskap Norge å være tett på 
medlemmene, involvere dem i vår 
strategi og få tilbakemeldinger på 
hvordan vi som bransjeforening kan 
legge til rette for medlemmenes 
arbeidshverdag. 

Å møtes fysisk var ikke mulig i 2021. 
Regnskap Norge arrangerte derfor et 
fåtall digitale nettverkssamlinger. 

 Tilbakemeldingene var at informa
sjonsdelingen var god og viktig, men 
at savnet etter en fysisk møteplass var 
stor. Vi er glade for at vi har klart å 
gjennomføre noen samlinger i dette 
spesielle året, og satser på at vi frem
over kan møtes fysisk igjen.

Det store bransjearrangementet 
 «Overskudd 2021» ble for første gang 
gjennomført digitalt med over 
1000  deltakere.
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Regnskap Norge Akademiet er Regnskap Norges egen portal  
for kurs og kompetanseutvikling for autoriserte regnskapsførere  
og andre regnskap- og økonomimedarbeidere. 

Regnskap Norge er den foretrukne 
leverandøren av kurs, utviklingspro
gram og læring innen regnskap og 
økonomi. Vi bidrar til å heve kompe
tansen i bransjen, og gjennom Regn
skap Norge Akademiet tilbyr vi verk
tøyene og kunnskapen som trengs for 
å møte endringene bransjen står i – i 
dag og i morgen. 

Også 2021 ble et annerledes år. Gjen
nomføringen av Regnskap Norges 
kurs og fagdager ble påvirket av pan
demien, spesielt siste del av året. De 
fleste kurs ble allikevel gjennomført, 
med de til enhver tid gjeldende 
restriksjoner. 

I lys av pandemien lanserte vi i 2020 
Xstreamkurs, som er direktesendte 
kurs. Disse ble svært godt mottatt. I 
2021 videreutviklet og forbedret vi 
teknologien, og gjennomførte hele tre 
runder med direktesendte kurs fra 
fagdagene i Oslo. 

Etter å ha avlyst alle utenlandsreiser i 
2020, erfarte Regnskap Norge at flere 
medlemmer savnet muligheten til å 
dra til varmere strøk for å ta nødven
dig faglig oppdatering. I 2021 fikk vi 
endelig gjennomført en suksessfull 
uke med fornøyde kursdeltakere på 
Gran Canaria.

RN Kundesjekk
Det er for tiden stor oppmerksomhet 
rundt etterlevelsen av hvitvaskingsre
gelverket, og Finanstilsynet utfører 
tilsyn. Høsten 2021 ble RN kunde
sjekk lansert. Verktøyet ble svært godt 
mottatt og er et godt og viktig verktøy 
for bekjempelse av hvitvasking. 

Hvitvaskingsloven krever at alle rap
porteringspliktige skal foreta risiko
baserte kundetiltak. Dette betyr blant 
annet at kundens identitet skal 
bekreftes, reelle rettighetshavere og 
politisk eksponerte personer skal 
identifiseres, og i tillegg skal det tas 
stilling til kundens risikoprofil. Dette 
skal vurderes løpende så lenge opp
draget varer. 

RN Kundesjekk forenkler arbeidet 
med å oppfylle pliktene etter hvitvas
kingsloven. Løsningen gjør kunde
kontrollen enklere, raskere og bedre.

Populære nettkurs og  
programmer
Bruken av nettkurs fortsetter å vokse. 
I tråd med veksten utvides kursporte
føljen. Nye kurs om nye temaer blir 
stadig publisert. Regnskap Norge 
opplever at spesialisering og spissing 
av temaer er trender når det kommer 
til nettkurs.

RN Fri, vår abonnementsløsning for 
nettkurs, har i 2021 fått mange nye 
brukere som har fått mulighet til å 
øke sin kompetanse – når de vil og 
hvor de vil. 

Hybride sertifiserings- 
 programmer
På grunn av stadige endringer og 
smittebølger, var det i 2021 utfor
drende å gjennomføre sertifiserings
programmene fysisk. Dette til tross, 
klarte vi å gjennomføre programmer 
både fysisk og digitalt.

I 2021 jobbet vi med å levere flere av 
sertifiseringsprogrammene internt til 
medlemsvirksomheter. Dette tilbudet 
ble godt mottatt og er svært effektivt 
for de aktuelle bedriftene. 

Forretningsutviklingsprogrammene 
har hatt et stille år, og det er gjen
nomført færre prosjekter enn i årene 
før pandemien. 

Regnskap Norge jobber kontinuerlig 
med å tilby flere og aktuelle med
lemsfordeler, gode avtaler på bank, 
forsikring og bil for å nevne noen.

Regnskap Norge Akademiet  
– vi gjør deg dyktigere!
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Regnskapsbransjen 

Med løpende oversikt over hvordan det går med bedrif-
tens økonomi, er regnskapsføreren den som først fanger 
opp og er i stand til å se hvilke grep som bør gjøres og 
som kan rådgi ledelsen for å sikre lønnsomhet og effek-
tiv virksomhetsstyring. Bransjen utøver en kritisk og 
 lov pålagt oppgave for norsk næringsliv, og ivaretar 
 myndighetenes lovkrav og øvrige krav til standarder 
og rapporteringer.

Kvalitet
Foreningens kvalitetskontrollordning 
etterser kvalitet hos medlemmene, 
om virksomheten drives forsvarlig og 
at regnskapsføringen utføres i sam
svar med regnskapsførerloven og god 
regnskapsføringsskikk. 

I 2021 har det i tillegg vært ekstra opp
merksomhet om etterlevelse av 
hvitvaskingsregelverket, samt kon
troll av regnskapsførers bekreftelse av 
kompensasjonssøknader.

Som følge av pandemien ble kontrol
lene gjennomført digitalt. I 2021 ble 
det gjennomført 253 foretakskontrol
ler, derav 27 etterkontroller. God
kjentandelen for de ordinære kon
trollene er 85 % og 85 % for etter
kontrollene, mot henholdsvis 86 % 
og 81 % i 2020.

Bransjetall
Aggregert bransjeomsetning målt i 
markedspriser var 18,5 milliarder i 
2020. Dette tilsier en økning på 
7,1 prosent fra året før. Omsetnings
veksten i 2020 er 0,7 prosentpoeng 
høyere enn generell trendvekst siste 
10 år. Vi antar at vekstraten fortsetter 
i samme tempo. Prognosen for 2021 
er ca. 20 milliarder.

De 10 største aktørene i regnskaps
bransjen har i sum en markedsandel 
på 31 prosent. Dette tilsier en økning 
på 2 prosentpoeng fra året før.

Oppdaterte tall om økonomiske tren
der og lønnsomhet i regnskapsbran
sjen er tilgjengelig på siden «Fakta 
om regnskapsbransjen». 

Lønn
Avtalt gjennomsnittlig fast årslønn 
for en autorisert regnskapsfører i 
2021 var 684 000 kroner. I tillegg 
kommer eventuell overtidslønn, pre
stasjonsbasert lønn, utbytte og ver
dien av fordeler og frynsegoder. 
Til tross for høy lønnsvekst i 2021 
steg det generelle prisnivået (KPI) 
i Norge enda mer.

Interaktiv lønnsstatistikk er 
 tilgjengelig for medlemmer på 
våre hjemmesider.

Regnskapsbransjen leverer  
tjenester til 440.000 bedrifter, 
og er nærings livets nærmeste 
 økonomiske  rådgiver. 

10    REGNSKAP NORGE  |  ÅRSBERETNING 2021
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En påvirker

En av foreningens viktigste oppgaver er å arbeide for 
gode rammebetingelser for bransjen og næringslivet. 
Oppfølging av krisetiltak i forbindelse med pandemien 
og forenklingsarbeid har vært hovedområder i 2021. 

Gjennom koronakrisen har bransjen 
hatt en avgjørende rolle med å holde 
liv i virksomhetene og bistå dem med 
de ulike støtteordningene. For å 
håndtere dette samtidig med løpende 
regnskapsføring og årsoppgjør, fikk vi 
gjennomslag for utsettelse av fristene 
for årsregnskap og skattemelding.  

Krisetiltak under pandemien 
– trepartssamarbeid til 
 etterfølgelse
2021 har vært preget av pandemien: 
Kompensasjonsordninger og krisetil
tak fra 2020 er videreført med ulike 
justeringer. For kompensasjonsord
ningen for næringslivet, hvor søkna
der skal bekreftes av autorisert regn
skapsfører eller revisor, har vi hatt 
tett samarbeid med Næringsdeparte
mentet og Brønnøysundregistrene 
om regelverksarbeid og søknadspor
talen. Samarbeidet har inkludert en 
sentral rolle i veiledningsapparatet. 
Trepartssamarbeidet mellom myn
dighet, forvalter og brukere er histo
risk i sin form og baner vei for tilsva
rende samhandling innen andre 
områder. 

For utsettelsesordningen for skatter 
og avgifter har vi aktivt talt for å unn
late forsinkelsesrenten, og fått redu
sert rentesatsen. I ny lønns støtte
ordning bygges det inn regnskaps
fører/revisorbekreftelse av søk
naden, hvor vi jobber med 
 Skatte  direktoratet om kontroll
handlingene. 

Forenklinger
I 2021 har vi lagt frem en rapport med 
39 konkrete forenklingsforslag. 
Besparelsespotensialet anslås i milli
ardklassen. 

Like viktig som forenklinger er smart 
regulering. Det hjelper lite å forenkle, 
når det samtidig forvanskes med nye 
regler. Derfor har vi oppfordret myn
dighetene til å føre forenklingsregn
skapet netto. Vi venter på oppfølging 
i 2022. 

En konkret sak som går imot foren
kling, er forslaget om innføring av 
salgs og kjøpsmelding hvor alle 

transaksjoner mellom næringsdri
vende skal spesifiseres. Vi har gått 
imot forslaget, fordi vi ikke kan se at 
behovet er tilstrekkelig begrunnet. 
Saken følges opp videre. 

Videre var vi toneavgivende i å stanse 
innføring av mva. på elbiler for det 
som overstiger 600 000 kroner, grun
net praktiske komplikasjoner og 
avgrensningsproblemer. 

Grønn regulering
Vi har opprettholdt søkelyset på 
skatte og avgiftsregler som står i 
veien for en sirkulær økonomi, som 
at det i dag lønner seg å kaste varer 
fremfor å gi bort. Problemstillingen 
er også reist overfor skattelovutval
get. Saken ble høyaktuell i forbindelse 
med ordningen med kompensasjon 
for tapt varelager som følge av koro
narestriksjoner. Regjeringen oppfor

dret til å gi bort varene, uten å gi unn
tak for beskatning. Stemmen vi reiste 
skapte stor debatt i media og politiske 
kretser.

Regnskapsførerloven og GRFS
Forslag til ny regnskapsførerlov som 
kom i 2018, er fortsatt under behand
ling i Finansdepartementet. Vi har 
økt trykket på departementet for å få 
dette på plass. Det er viktig for at vi 
også skal kunne ferdigstille ny god 
regnskapsføringsskikk (GRFS). For
slag til ny standard var på høring 
i 2021, og bransjestandardutvalget er 
langt på vei med å behandle alle de 
16 høringsinnspillene. 

Hvitvaskingstilsyn
I desember kom rapporten fra Finans
tilsynet om bøtelegging av flere regn
skaps og revisjonsforetak for brudd 
på pliktene etter hvitvaskingsloven. 
Antihvitvaskingsarbeidet får stadig 
mer oppmerksomhet, men rapporten 
dokumenterer at vi må arbeide enda 
mer målrettet. Her vil vi forsterke 
opplæring og videreutvikling av 
hvitvaskingspakken i KS Komplett. Et 
annet viktig tiltak er lanseringen av 
RN Kundesjekk, som digitaliserer og 
sikrer prosessene rundt gjennomfø
ringen av kunde tiltak.  

Samtidig er det grunn til å se nær
mere på regelverket og forståelsen av 
det, og ikke minst veiledningen. 
I oppfølgingen vil vi jobbe tett med 
Finanstilsynet for å avklare fortolk
ning, i tillegg til å forbedre veiled
ningene. Det påbegynte arbeidet fort
setter videre. 

Trepartssamarbeidet  
mellom myndighet,  
forvalter og brukere  
er historisk!
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Snart må også små og mellomstore virksomheter rapportere på bærekraft. 
 Regnskapsføreren har en viktig rolle i å bistå kunden. En bærekraftsrapport  
gir innsyn i virksomheten og fungerer som et styringsverktøy. 

Høsten 2021 ble Nordic Sustainability 
Reporting Standard (NSRS) lansert. 
Standarden er utviklet av Nordic 
Accountant Federation (NAF) bestå
ende av Regnskap Norge, SRF konsul
terna og TAL. Allerede eksisterende 
bærekraftsstandarder er komplekse 
og utviklet for store virksomheter. 
NSRS, derimot, er utviklet med tanke 
på de små og mellomstore bedriftene 
og deres regnskapsførere. Standarden 
dekker alle tre aspekter av bærekraft; 
miljø, sosiale og økonomiske forhold. 

Primærmålgruppen for NSRS er regn
skapsførerne. NSRSs forskning viser 
at få små og mellomstore virksomhe
ter har kapasitet og kompetanse til å 
rapportere på bærekraft. De trenger 
hjelp, og regnskapsfører er den nær
meste å spørre med tanke på deres 
brede innsikt i virksomheten. Regn
skapsføreren er vant til å samle data, 
strukturere disse og rapportere. Om 
dataene er finansielle eller ikkefi
nansielle er underordnet. 

SMBene er per i dag ikke lovpålagt å 
rapportere på bærekraft. Når lovkra
vene kommer er usikkert. Regnskap 
Norge er imidlertid sikre på at mar
kedsetterspørselen vil komme lovgi
verne i forkjøpet grunnet tre faktorer:

1. Mange små og mellomstore virk
somheter er underleverandører til 
rapporteringspliktige virksomhe
ter, som må ha innsyn i leverandø
renes bærekraftsarbeid. For å 
beholde kundene sine, må disse 
kunne levere effektivt på bære
kraftsrapportering. 

2. Bankene har krav på seg til å klassi
fisere og rapportere på sine kunde
engasjement og hvorvidt disse er 
«grønne» eller «brune». De må der
for ha innsyn i virksomhetens 
arbeid på bærekraft. «Grønne» 
engasjement kan som følge av 
dette få bedre vilkår fra banken. 

3. Offentlige og private anbudspro
sesser vil favorisere de leverandø
rene som kan dokumentere sin 
bærekraft – under ellers like vilkår. 
Kommuner, fylkeskommuner og 
stat ber i større omfang om doku
mentasjon på bærekraft som en del 
av anbudsdokumentene. Å bli ute
stengt fra offentlige anbud kan ha 
stor betydning for topplinjen, spe
sielt for små og mellomstore virk
somheter. 

Regnskapsfører skal ikke være en kli
maekspert, men skal vite hvor opp
lysninger kan hentes, og hvordan 
disse skal bearbeides og rapporteres. 
NSRS tilbyr hjelpeverktøy og veiled
ninger. Det finnes også tredjeparts
verktøy for beregning av utslipp. 
Noen hevder at klima er vanskelig, 
men det er også regnskap, skatt og 
avgift.

Lærebok om sirkulær- 
økonomi og regnskap
Regnskap Norge har i 2021 videreført 
arbeidet i den sirkulære regnskaps
klyngen i tett samarbeid med Høg
skolen i Innlandet. Klyngens kjerne
gruppe har i hovedsak jobbet med en 
lærebok om sirkulærøkonomi regn
skap, skatt, avgift og forretningsmo
deller. Boken er basert på casene som 

regnskapsklyngen har bistått de siste 
årene, kombinert med teori og lanse
res i 2022. 

Accounting for Sustainability
Regnskap Norge er medlem av Acco
unting for Sustainability (A4S), en 
organisasjon underlagt HRH Prince of 
Wales Charitable Fund. I 2021 forplik
tet Regnskap Norge seg til å bidra til 
et nullutslippssamfunn. Forpliktel
sen er tresidig:

1. Styrke kompetansen til medlem
mene innen bærekraft og gi til
strekkelige verktøy. 
Leveranse: NSRS og nettkurs om 
bærekraft/NSRS.

2. Gi råd til myndighetene om veien 
mot et nullutslippssamfunn. 
Leveranse: Næringspolitisk arbeid 
med søkelys på skatte og avgifts
regler som motiverer til bruk og 
kast. 

3. Etablere en tydelig plan for egen 
bærekraft. 
Leveranse: Kontinuerlig arbeid 
knyttet til miljøfyrtårnsertifisering 
og bærekraftsrappotering i hen
hold til NSRS.

Miljøfyrtårn
I 2021 opprettet Regnskap Norge en 
intern miljøgruppe som følger opp 
miljøfyrtårnsertifiseringen og som 
jevnlig undersøker hvilke tiltak som 
kan bidra til å redusere eget fotav
trykk. Som miljøfyrtårnsertifisert 
leverer Regnskap Norge dessuten 
årlige klima og miljørapporter. 

NSRS er utviklet  
med tanke på regnskaps-
førerne og deres kunder  
– små og mellomstore  
virksomheter.

 
Bærekraft
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Teknologi i regnskapsbransjen

Bransjeglidningen mellom bank og regnskap, utviklingen av lærende maskiner, 
 demokratisering av data og cyberkriminalitet preget regnskapsbransjen og 
 Regnskap Norge i 2021.

Bransjeglidning – bank og 
regnskap
Bransjeglidningen mellom regnskap, 
teknologi og finans utviklet seg ytter
ligere i 2021. Finanstilsynet publi
serte i den forbindelse rundskriv 
4/2021 om bank og regnskapsførertje
nester. Rundskrivet legger vekt på 
mulige interessekonflikter i finans
konsern som tilbyr begge typer tje
nester.

Teknologiutviklingen muliggjør nye 
konstellasjoner og tjenester hvor 
kunde og transaksjonseierskap er 
viktige mål for aktørene. I 2021 bidro 
Regnskap Norge til at utviklingen 
skjer på konkurransemessige like vil
kår. I dialog med Finanstilsynet, Kon
kurransetilsynet og aktørene i marke
det belyste vi utfordringer og mulig
heter som følge av bransjeglidningen. 

Regnskap Norge mener det er viktig at 
regnskapsvirksomhetene aktivt til
passer seg bransjeglidningen med et 
attraktivt tjenestetilbud fremfor å 
være passive og motsette seg en 
uunngåelig utvikling.

Lærende maskiner  
i regnskapsbransjen
Bruk av kunstig intelligens, spesielt 
maskinlæring, i behandlingen av inn
gående fakturaer har i løpet av 2021 
vokst i stor fart. Et par leverandører 
har ligget forkant. Løsningene var i 
fjor fortsatt ferske. Flere regnskapsfø
rere var derfor ikke trygge på teknolo
gien og utførte etterkontroll av fak
turaene og konteringsforslag før 
transaksjonene ble bokført. 

Leverandørene jobber med teknolo
gien og sikter mot en «ikke rørt av 
menneskehender»prosess. 

Regnskap Norge mener bruk av kuns
tig intelligens knyttet til inngående 
fakturaer er riktig. Regnskapsførers 
kontroll vil som en følge av dette 
endres i karakter – fra detaljkontroller 
til analytiske kontroller og avviks
håndtering. Bruk av lærende maski
ner for analyse av regnskapstall er en 
naturlig utvikling i regnskapsbran
sjen. 

Demokratisering av data
Demokratisering av data betyr at data 
som er registrert for et formål (for 
eksempel basert på bokføringsregel
verket) kan settes i arbeid for andre 
formål og deles med andre hvor dette 
er naturlig.

I 2021 påpekte Regnskap Norge at 
demokratisering av data er en forut
setning for effektiv bærekraftsrappor
tering. Ett eksempel på Regnskap 
Norges bidrag til demokratisering av 
data, er arbeidet inn mot Nordic 
Smart Government, som har «open 
accounting» som ett av sine seks 
grunnprinsipper. Foreningens bidrag 
har satt søkelys på hvilken rolle regn
skapsbransjen har i demokratiser
ingen.

Regnskapsbransjen er  
et attraktivt mål for
Mot slutten av 2021 opplevde flere 
virksomheter alvorlige datainnbrudd, 
deriblant regnskapsvirksomheter. 
Omfanget i bransjen er ukjent i og 

med at det er mye mørketall innen 
cyberkriminalitet. 

Regnskap Norge oppfordrer til åpen
het om cyberkriminalitet slik at bran
sjen kan lære av hverandre. Bransjen 
må forstå at den er utsatt. Regnskaps
fører behandler verdier, en mengde 
konfidensielle opplysninger og per
sonopplysninger, og er derfor et 
attraktivt mål for kriminelle. 

Gode løsninger for sikkerhetskopier 
og holdningsskapende arbeid hos 
medarbeiderne reduserer risikoen for 
alvorlig driftsstans og tap. Regnskap 
Norge tilbyr forsikring innen cyber
kriminalitet som gir god veiledning 
når uhellet er ute samt kompensasjon 
for kostnadene som påløper.

Digitalt forum og Tech Lead
September 2021 ble Digitalt forum 
arrangert for andre gang. Temaene 
spente seg fra kunstig intelligens, 
nocode revolution, hjemmekontor 
og digital kommunikasjon med kun
der. Stor deltakelse vitner om sterk 
interesse for den teknologiske utvik
lingen i regnskapsbransjen. 

2021 var også det året Regnskap Norge 
ansatte en Tech Lead som følger med 
på den teknologiske utviklingen og 
sikrer en fremtidsrettet utvikling av 
egne teknologiske løsninger. 

Prissammenligning av 
 økonomissystemer og 
 teknologiundersøkelsen 
Høsten 2021 sammenlignet vi prisene 
på økonomisystemene. Bakgrunnen 

Regnskap Norge bidrar til 
konkurransemessige like vilkår 
knyttet til bransjeglidningen 
mellom regnskap og bank. 

for undersøkelsen var uro og kritikk 
fra mange regnskapsforetak knyttet 
til pris og prismodeller. Parallelt med 
priskartleggingen gjennomførte vi 
teknologiundersøkelsen blant med 

lemmene, som blant annet under
søkte hvilke økonomisystemer som 
benyttes og tilfredshet med 
systemene.

Undersøkelsene gjør det enklere å 
orientere seg i markedet for økono
misystemer og bidrar til økt konkur
ranse blant systemleverandørene. 
Resultatene er publisert her: «Fakta 
om økonomisystemer».

https://www.regnskapnorge.no/teknologi-og-innovasjon/okonomisystemer_2021/
https://www.regnskapnorge.no/teknologi-og-innovasjon/okonomisystemer_2021/
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Regnskap Norge  
– årsberetning konsern 2021

Formål og organisasjon
Regnskap Norge er lokalisert i Oslo og 
har som formål å fremme medlem
menes og regnskapsbransjens faglige, 
økonomiske og sosiale interesser. 
Dette gjøres blant annet ved å være 
regnskapsbransjens viktigste talerør, 
arbeide for å opprettholde og videre
utvikle en autorisasjonsordning som 
samsvarer med regnskapsbransjens 
interesser og næringslivets behov, 
sikre høy kompetanse, kvalitet og 
etisk standard hos medlemmene, 
synliggjøre forretningsmuligheter og 
gi medlemmene råd. Foreningen har 
arbeidet for medlemmene som sin 
hovedoppgave, og retter virksomhe
ten mot fagarbeid, kvalitetskontroll, 
myndighetskontakt og øvrig rela
sjonsarbeid.

Administrasjonen er avdelingsorga
nisert med en administrativ støtte
funksjon og omfatter 39 årsverk. 
Regnskapsfunksjoner, lønn og kapi
talforvaltning er outsourcet.

Regnskap Norge eier 100 % av aksjene i 
Regnskap Norge AS. Datterselskapet 
Regnskap Norge AS’ formål er på kom
mersiell basis å tilby tjenester og pro
dukter til regnskapsbransjen og til øko
nomimedarbeidere, basert på forenin
gens kompetanse og nettverk. Selska
pet skal bistå foreningen med å 
oppfylle sitt formål hva angår tjeneste
produksjonen. Regnskap Norge har 
arbeidsgiveransvar overfor alle ansatte.

I desember 2014 ble det heleide dat
terselskapet Accounting Norway AS 
etablert. Det er for tiden ingen aktivi
tet i selskapet.

Redegjørelse om fortsatt drift
Forutsetning om fortsatt drift er til 
stede, og regnskapet er derfor avslut
tet under denne forutsetning.

Redegjørelse for årsregnskapet 
og konsernregnskapet
Med endrede rammebetingelser har 
Regnskap Norge tilpasset aktivitetene 
og utvidet det digitale tjenestespekte
ret. Mange av de planlagte fysiske fag
dagene ble erstattet med digitale løs
ninger som nettkurs og direktesendte 
streamingkurs. Som følge av korona
pandemien ble det gjort en stor oms
tilling for å endre kvalitetskontrol
lene fra fysiske til digitale.

Regnskap Norge er regnskapsbran
sjens ledende stemme innen sirku
lærøkonomi og etablerte verdens før
ste regnskapsklynge. Bærekraftsrap
portering er på agendaen og Regn
skap Norge bidrar inn mot 
SMBmarkedet for å gjøre rapporte
ringen relevant.

Foreningens totale økonomi er god, 
og det er bygget soliditet over mange 
år som gjør konsernet godt rustet til 
å møte utfordringer i årene som 
 kommer. Den største risikoen i regn
skapsbransjen handler om den 
bransje omstillingen regnskaps
bransjen nå gjennomgår. 

Kursvirksomhet er utsatt for stadig 
økende konkurranse og prispress. Det 
gjør at Regnskap Norge hele tiden må 
fornye og forbedre både kurstilbudet 
og måten kurstjenester produseres og 
leveres på.

Usikkerhet knyttet til inntektsnivået i 
2021 gjorde at Regnskap Norge tok 
grep for å styre kostnadsutviklingen. 
Det innebar større bruk av egne res
surser, både i prosjekter og i produk
sjon av kurs samt nedskalering av 
planlagte ITprosjekter

Konsernet oppnådde en samlet 
omsetning i 2021 på kr 116.993.812, 
som utgjør en økning på 10 % fra 2021. 

Årsoverskuddet endte på kr 
19.064.326. Den samlede egenkapita
len utgjorde kr 128.046.818 tilsva
rende 85 % av totalkapitalen ved 
utgangen av året.

Regnskap Norge sine kontingent og 
finansinntekter, kontrollavgifter samt 
royalty fra Regnskap Norge AS finansi
erer kvalitetskontrollen, medlems, 
fag og myndighetsarbeidet.

Regnskapet for morselskapet Regn
skap Norge for 2021 ble avsluttet med 
et overskudd på kr 12.731.365, etter at 
royalty og utbytte for 2021 fra datter
selskapet er inntektsført med hen
holdsvis kr 4.937.809 og kr 5.000.000. 
Årsresultatet foreslås i sin helhet 
overført til annen egenkapital. Egen
kapitalen i Regnskap Norge er kr 
94.372.560 ved utgangen av året. 

Styret er tilfreds med resultatet i en 
tid der selskapet har måtte tilpasse 
seg de stadig endrede rammebe
tingelser gjennom restriksjoner som 
følge av utbruddet av Covid19 pande
mien. 

Finansiell risiko
Det er begrenset finansiell risiko 
knyttet til virksomheten.

Det er inngått avtale med ekstern råd
giver om forvaltning av overskuddsli
kviditeten. I 2015 ble foreningens 
finansielle strategi revidert, og risiko
fordelingen endret i tråd med leve
randørens anbefaling. Avkastningen 
av den forvaltede porteføljen ble i 
2021 på 6,3 %. 

Styret mener kostnadskontroll, god 
økonomisk styring og solid egenkapi
tal resulterer i at det ikke er vesentlig 
risiko forbundet med balansepostene. 

Markedsrisiko
Regnskap Norges hovedmarked, som 
består av autoriserte regnskapsførere 
og regnskapsførerforetak, har en sta
bil utvikling hvor markedsandelen er 
på henholdsvis 68 % og 70 %. Ved 
utgangen av 2021 var det 12.060 auto
riserte regnskapsførere i Norge og 
2.722 autoriserte regnskapsførerfore
tak.

Kursvirksomheten i datterselskapet 
er utsatt for stadig økende konkur
ranse og prispress.

Kredittrisiko
Kredittrisiko utgjør risikoen for at 
Regnskap Norges medlemmer og 
kunder ikke vil klare å innfri sine 
betalingsforpliktelser i henhold til 
avtale. Utestående fordringer utgjør 
kr 11.442.202 med en samlet tapsav
setning på kr 1.098.522 pr 31.12.2021. 
Det er etablert gode inkassorutiner 
med første gangs utsendelse fra egen 
administrasjon. Ved manglende inn
frielse etter innkassovarsling sendes 
kravet til inkassoselskapet Modhi for 
ytterligere innkreving.

Medlemmer som ikke betaler meldes 
ut av foreningen.

Likviditetsrisiko
Konsernet hadde ved utgangen av 
2021 samlede bankinnskudd på kr 
47.336.062 i hovedbankforbindelsen 
DNB. Lang kunderelasjon og solide 
økonomi gjør at Regnskap Norge får 
tilgang til kassakreditt dersom det 
skulle være behov.

Det er etablert en låneavtale mellom 
selskapene i konsernet som gjør det 
mulig å overføre midler ved behov. 
Låneavtalen forrentes etter markeds
rente.

Styret er tilfreds med den likvide situ
asjonen ved utgangen av året, og 
mener dette gir god økonomisk hand
lefrihet til å ivareta det videre arbei
det for medlemmenes beste i årene 
fremover. 

Forsknings- og  
utviklings aktiviteter
Regnskap Norge etablerte prosjektet 
NSRS  Nordic Sustainability Repor
ting Standard; en nordisk standard 
for bærekraftsrapportering for SMB i 
samarbeid med søsterforeninger i 
Sverige, Finland og Danmark somme
ren 2020, med finansiering fra Nordic 
Innovation. I prosjektet er det 
utviklet en standard med utgangs
punkt i behovene til de små og mel
lomstore berdriftene, i kontekst av de 
etablerte internasjonale standardene. 
Standarden vil bli brukt av profesjo
nelle regnskapsførere for å hjelpe 
kundene til å måle og dokumentere 
sitt arbeid for å drive en bærekraftig 
virksomhet.

En stor del av virksomheten for øvrig 
knytter seg til forskning, utvikling og 
innovasjon av både kurs, kompetan
setilbud og teknologiske løsninger til 
nytte for medlemmene i hverdagen. 
Eksempler på dette er RN Kunde
sjekk, flere sertifiseringsprogrammer 
og videreutvikling av KS Komplett. 
Samlet bruker Regnskap Norge ca. 5 
millioner kroner på forskning og 
utvikling. 

Miljø
Administrasjonen holder til i Oslo 
sentrum. Det fysiske arbeidsmiljøet 
er godt i moderne lokaler. En rekke 
miljøfremmende tiltak gjennomføres 
årlig for å beholde og videreutvikle 
godt arbeidsmiljø. 

2021 ble et år preget av delvis og hel 
nedstenging av kontoret med utstrakt 
bruk av hjemmekontor som følge av 
Covid19pandemien. Regnskap Norge 
var godt forberedt i bruk av digitale 
kommunikasjonsplattformer, noe 
som gjorde det lettere å samhandle 
hjemmefra. Det ble lagt stor vekt på å 
gjennomføre regelmessige digitale 
møter både på avdelingsnivå og på sel
skapsnivå gjennom et krevende år.

Det er tegnet helseforsikring og det 
gis støtte til fysisk aktivitet blant de 
ansatte. Det er ikke registrert ulykker 
eller skader i forbindelse med driften. 
Regnskap Norge har hatt en reduk
sjon i sykefraværet fra 4,3 % i 2020 til 
2,7 % i 2021, hvor langtidsfraværet 
utgjorde 1,6 %. Sykefraværet er ikke 
arbeidsrelatert. 

Det er ubetydelig risiko for utslipp 
forbundet med selskapets virksom
het, og Regnskap Norge har i år bety
delig reduksjon av reisevirksomhet 
som følge covid19. 

Likestilling
Likestilling mellom kjønnene vekt
legges i alle deler av organisasjonen. 
Av styrets syv medlemmer er tre kvin
ner. Selskapets ledergruppe består av 
fire menn og to kvinner. Det er 21 
kvinner og 18 menn i administra
sjonen.

I forbindelse med eventuell nyrekrut
tering er det uttalt mål å sikre fortsatt 
mangfold knyttet blant annet til 
kjønn og alder. 

I hovedsak er det likelønn i adminis
trasjonen, der forskjeller først og 
fremst skyldes kompetanse og erfa
ring. I årets lønnsoppgjør ble det satt 
av egen pott for å sikre eventuelt 
behov for likelønnsjustering.
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Alle ansatte har lik anledning til å 
søke støtte til etter og videreutdan
ning. Det jobbes systematisk med 
egenutvikling blant annet i tilknyt
ning til rutinemessig medarbeider
samtaler og lønnssamtaler.

Regnskap Norge har både eget etisk 
regelverk og «kulturkoder». Dette 
bidrar til å videreutvikle godt arbeids
miljø og forebygge trakassering. Det er 
faste møter mellom personalansvarlig, 
daglig leder og verneombud for å sikre 
løpende oppfølging av arbeidsmiljø, 
herunder forebygging av trakassering.

Styreansvarsforsikring
Det er tegnet styreansvarforsikring 
for styrets medlemmer og daglig leder 
for deres mulige ansvar overfor fore
taket og tredjepersoner med en for
sikringsdekning på kr 10.000.000.

Hendelser etter balansedagen
Regnskap Norge forventer også i 2022 
å måtte tilpasse driften til en situa
sjon preget av post Covid19. Dette vil 
ikke innebære noen regnskapsmessig 
konsekvens for det fremlagte regn
skapet for 2021.

Framtidsutsikter
Ved inngangen til 2022 er det Covid
19, den teknologiske utviklingen, 
digitalisering, robotisering, sirkulær 
økonomi og krigen i Ukraina som 
dominerer nyhetsbildet. 

Regnskapsbransjen har i mange år satt 
søkelys på effektiv regnskapsproduk
sjon med høy kvalitet og pålitelighet 
overfor lovpålagte oppgaver og frister. 
Dette forretningskonseptet utfordres 
av nye produksjonssystemer, endrede 
konkurransebetingelser, endringer i 
markedets behov og forventninger til 
økonomisk tjenesteyting. Effektivise
ring vil over tid frigjøre tid, samtidig 
som behovet for økonomisk styrings
informasjon øker. I sum legger det 
press på regnskapsbransjens forret
ningsmodeller, der transaksjoner på 
sikt mister den dominante betydnin
gen mens utviklingen av kunderela
sjoner øker i betydning. Det forventes 
økt behov for en mer bedriftsspesifikk 
økonomisk hjelpefunksjon, som regn
skapsbransjen vil være den nærmeste 
til å fylle.

Regnskapsbransjen kan vise til en 
kontinuerlig vekst i antall kunder. 
Styret tror at denne utviklingen vil 
fortsette, og at regnskapsføreren vil 
befeste sin stilling som bedriftens vik
tigste hjelper på økonomiområdet i 
årene som kommer. Videre forventes 
økt etterspørsel innenfor supplerende 
kompetanseområder som eksempel
vis lønn og HR, mva., skatt og forret
ningsutvikling. Frigjort tid fra tradi
sjonell regnskapsføring, gir rom for å 
levere mer avanserte regnskapstje
nester til stadig flere kunder.

Kompetansen til den autoriserte 
regnskapsføreren blir derfor viktigere 
enn noensinne. Behovet for økono
miske styringsråd, basert på et ferskt, 
korrekt og fullstendig regnskap vil 

øke – det betyr store muligheter for 
dem som vil omfavne dem.

Arbeidsinnsats, samarbeid, endrings
kapasitet og gjennomføringsevne i 
administrasjonen har vært meget 
god. Høy medlemstilfredshet er det 
viktigste resultatet styret tilstreber å 
oppnå, sammen med et mål om å 
drive en lønnsom og bærekraftig virk
somhet, både under og etter korona
pandemien.

Styret vil i tiden som kommer følge 
utviklingen i bransjen og hos med
lemmene nøye, og samtidig fortsette 
det gode samarbeidet med myndighe
tene og viktige organisasjoner gjen
nom foreningen.

F.h.: Ingebjørg Harto, Anne Kari Iversen, Berit Taraldsen Benum, Andreas Helset,  
Bjørn Økland, Stig Vestnes og Roar Voll.
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MORSELSKAP KONSERN

2021 2020 NOTE 2021 2020

24 780 801 24 074 088 Salgsinntekt 1, 8 116 993 801 105 741 986

24 780 801 24 074 088 Sum driftsinntekter 116 993 812 105 741 986

-4 764 161 -4 179 287 Varekostnad -26 930 091 -24 553 274

-9 993 433 -9 916 821 Lønnskostnad 2, 3 -49 004 521 -49 307 332

-273 262 -327 505
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle 
 eiendeler

5
-2 763 900 -2 074 155

-5 166 990 -5 410 860 Annen driftskostnad 2 -21 173 182 -20 782 453

-20 197 846 -19 834 473 Sum driftskostnader -99 871 694 -96 717 214

4 582 955 4 239 615 Driftsresultat 17 122 118 9 024 772

0 42 893 Renteinntekt fra foretak i samme konsern 8 0 0

5 000 000 0 Inntekt på investering i datterselskap 0 0

68 454 107 023 Annen renteinntekt 161 455 264 611

1 053 417 517 889 Annen finansinntekt 1 666 889 865 502

2 352 644 2 632 702
Verdiøkning av finansielle instrumenter  
vurdert til virkelig verdi

3 416 539 3 932 494

8 474 515 3 300 507 Sum finansinntekter 5 244 883 5 062 607

-326 105 -614 369 Annen finanskostnad -557 651 -951 595

-326 105 -614 369 Sum finanskostnader -557 651 -951 595

8 148 410 2 686 138 Netto finans 4 687 232 4 111 012

12 731 365 6 925 754 Ordinært resultat før skattekostnad 21 809 350 13 135 784

0 0 Skattekostn. på ordinært res. 4 -2 745 024 -1 018 102

12 731 365 6 925 754 Årsresultat 19 064 326 12 117 682

Overføringer

12 731 365 6 925 754 Overf. til/fra annen egenkapital

12 731 365 6 925 754 Sum overf. og disponeringer

Resultatregnskap for 2021 | Regnskap Norge

MORSELSKAP KONSERN

2021 2020 NOTE 2021 2020

EIENDELER

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

0 0 Utsatt skattefordel 4 0 1 886 263

0 0 Sum immaterielle eiendeler 0 1 886 263

Varige driftsmidler

35 297 308 559 Driftsløsøre, inventar, IKT systemer 5 11 368 151 11 370 902

35 297 308 559 Sum varige driftsmidler 11 368 151 11 370 902

Finansielle anleggsmidler

3 030 000 3 030 000 Investering i datterselskap 0 0

1 451 143 1 505 738 Pensjonsmidler 3 1 451 143 1 505 738

4 481 143 4 535 738 Sum finansielle anleggsmidler 1 451 143 1 505 738

4 516 440 4 844 297 Sum anleggsmidler 12 819 294 14 762 903

Omløpsmidler

0 0 Varer 10 51 775 165 201

0 0 Sum varer 51 775 165 201

Fordringer

105 539 199 135 Kundefordringer 9 11 442 202 11 352 645

785 554 786 464 Andre fordringer 9 1 211 008 1 881 244

4 957 439 12 487 301 Konsernfordringer 8 0 0

5 848 532 13 472 900 Sum fordringer 12 653 210 13 233 889

Finansielle investeringer

9 748 107 9 819 101 Markedsbaserte aksjer 7 14 913 185 14 986 777

27 597 623 25 805 368 Markedsbaserte obligasjoner 7 41 924 316 39 528 418

6 444 130 5 243 806 Andre markedsbaserte finansielle instrumenter 7 9 293 730 7 319 729

43 789 860 40 868 275 Sum finansielle investeringer 66 131 231 61 834 924

49 146 741 32 242 901 Bankinnskudd og pengemarked 7, 11 58 174 435 39 166 798

49 146 741 32 242 901 Sum bankinnskudd og pengemarked 58 174 435 39 166 798

98 785 133 86 584 076 Sum omløpsmidler 137 010 651 114 400 812

103 301 573 91 428 373 Sum eiendeler 149 829 945 129 163 716

Balanse per 31. desember 2021 | Regnskap Norge
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Balanse per 31. desember 2021 | Regnskap Norge Kontantstrømanalyse | Regnskap Norge

MORSELSKAP KONSERN

2021 2020 2021 2020

LIKVIDER TILFØRT/BRUKT PÅ VIRKSOMHETEN

7 731 365 6 925 754 Tilført fra årets virksomhet 21 809 350 13 135 784

273 262 327 505 Ordinære avskrivninger 2 763 900 2 074 155

54 595 -453 733 Forskjell kostnad og utbetaling pensjoner 54 595 -453 733

93 596 162 112 Endring kundefordringer -89 557 559 702

0 0 Endring varelager 113 426 94 934

311 655 -1 950 351 Endring leverandørgjeld 3 390 669 -6 424 032

6 360 951 -553 697 Endring andre tidsavgrensningsposter -1 977 292 3 817 891

14 825 424 4 457 590 Netto likviditetsendring fra virksomheten 26 065 091 12 804 701

LIKVIDER TILFØRT/BRUKT PÅ INVESTERINGER

0 0 Investeringer i varige driftsmidler -2 761 149 -5 012 200

-5 373 647 -3 373 839 Investeringer i finansielle plasseringer -7 803 466 -5 244 782

2 452 064 1 485 546 Salg av finansielle plasseringer 3 507 161 2 348 686

5 000 000 0 Utbytte fra datterselskp 0 0

2 078 417 -1 888 293 Netto likviditetsendring fra investeringer -7 057 454 -7 908 296

16 903 841 2 569 297 Netto endring likvider i året 19 007 637 4 896 405

LIKVIDITETSBEHOLDNING

32 242 901 29 673 605 Beholdning 1.1. 39 166 798 34 270 393

16 903 840 2 569 296 Nettoendring likvider gjennom året 19 007 637 4 896 405

49 146 741 32 242 901 Likviditetsbeholdning Pr. 31.12. 58 174 435 39 166 798

2 114 566 2 246 040 Bundne likvider pr 31.12. 2 114 566 2 287 415

Spesifikasjon av tilført fra årets virksomhet:

12 731 365 6 925 754 Årsresultat (- underskudd) 19 064 326 12 117 682

0 0 Skattekostnad, ikke betalbar 2 184 226 1 018 102

0 0 Skattekostnad, betalbar 560 798 0

-5 000 000 0 Reklassifisert utbytte fra datterselskap 0 0

7 731 365 6 925 754 Tilført fra årets virksomhet 21 809 350 13 135 784

MORSELSKAP KONSERN

2021 2020 NOTE 2021 2020

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Opptjent egenkapital

94 372 560 81 641 196 Annen egenkapital 12 128 046 818 108 982 492

94 372 560 81 641 196 Sum opptjent egenkapital 128 046 818 108 982 492

94 372 560 81 641 196 Sum egenkapital 128 046 818 108 982 492

Gjeld

Avsetning for forpliktelser

0 0 Utsatt skatt 4 297 963 0

0 0 Sum avsetning for forpliktelser 297 963 0

0 0 Sum langsiktig gjeld 297 963 0

Kortsiktig gjeld

1 309 242 997 587 Leverandørgjeld 9 390 872 6 000 203

0 0 Betalbar skatt 4 560 798 0

3 653 864 3 835 542 Skyldige offentlige avgifter 4 189 833 4 088 834

3 653 864 4 954 050 Annen kortsiktig gjeld 9 7 343 660 10 092 187

8 929 013 9 787 179 Sum kortsiktig gjeld 21 485 163 20 181 224

8 929 013 9 787 179 Sum gjeld 21 783 126 20 181 224

103 301 573 91 428 373 Sum egenkapital og gjeld 149 829 945 129 163 716
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Noter konsern 2021

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar 
med regnskapslovens bestemmelser 
for øvrige foretak og god regnskaps
skikk.

Selskapet er en ikke skattepliktig 
organisasjon.

Konsolideringsprinsipper/prinsipper 
for utarbeidelse av konsernregn-
skapet

Konsernregnskapet omfatter morsel
skapet Regnskap Norge og dattersel
skapene Accounting Norway AS og 
Regnskap Norge AS

Konsernregnskapet viser samlet øko
nomisk resultat og samlet finansiell 
stilling når morselskapet Regnskap 
Norge og dets datterselskaper presen
teres som en økonomisk enhet. Dat
terselskapene er konsolidert 100 % 
linje for linje i konsernregnskapet.

Konsernregnskapet er utarbeidet 
etter ensartede prinsipper, der datter
selskapet følger de samme regnskaps
prinsipper som for morselskapet.  
Alle vesentlige transaksjoner og mel
lomværende mellom selskapene i 
konsernet er eliminert.

I morselskapet er investeringer i dat
terselskapet behandlet etter kostme
toden.

Salgsinntekter

Salgsinntekten i selskapet er kontin
genter og kontrollavgifter fra med
lemmene som faktureres i begynnel
sen av året og inntektsføres med 1/12
del per måned. I tillegg mottar selska
pet Royality fra datterselskapet  
Regnskap Norge AS

I datterselskapet Regnskap Norge AS 
inntektsføres kursinntektene fort
løpende på faktureringstidspunktet i 
takt med gjennomføringen av kur
sene. Serviceavgift og andre abonne
mentsinntekter faktureres i begyn
nelsen av året og inntektsføres med 
1/12del per måned.

Salg av produkter inntektsføres på 
leveransetidspunkt. Provisjon og 
andre inntekter inntektsføres etter 
hvert som de opptjenes.

Kontingenter, service og kontrollav
gifter fra medlemmene inntektsføres 
lineært over medlemmsperioden.  
Inntektsføring av varer og tjenester 
skjer på leveringstidspunkt.

Klassifisering og vurdering av balan-
seposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld 
omfatter poster som knytter seg til 
varekretsløpet. For andre poster enn 
kundefordringer omfattes poster som 
forfaller til betaling innen ett år etter 
transaksjonsdagen. Anleggsmidler er 
eiendeler bestemt til varig eie og 
bruk. Langsiktig gjeld er gjeld som 
forfaller senere enn ett år etter trans
aksjonsdagen. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av 
anskaffelseskost og virkelig verdi. 
Kortsiktig gjeld balanseføres til nomi
nelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffel
seskost. Varige anleggsmidler avskri
ves etter en fornuftig avskrivnings
plan. Anleggsmidlene nedskrives til 
virkelig verdi ved verdifall som ikke 
forventes å være forbigående. Lang
siktig gjeld med unntak av andre 
avsetninger balanseføres til nominelt 
beløp på etableringstidspunktet. 

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer 
er oppført i balansen til pålydende 
etter fradrag for avsetning til forven
tet tap. Avsetning til tap gjøres på 
grunnlag av individuelle vurderinger 
av de enkelte fordringene. I tillegg 
gjøres det for øvrige kundefordringer 
en uspesifisert avsetning for å dekke 
antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til 
laveste av anskaffelseskost etter FIFO 
prinsippet og virkelig verdi. Egentil
virkede ferdigvarer og varer under til
virkning er vurdert til variabel tilvir
kningskost. Det foretas nedskriving 
for påregnelig ukurans. 

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og 
avskrives over driftsmidlenes levetid 
dersom de har antatt levetid over 3 år 
og har en kostpris som overstiger kr 
15.000. Direkte vedlikehold av drifts
midler kostnadsføres løpende under 
driftskostnader, mens påkostninger 
eller forbedringer tillegges driftsmid
lets kostpris og avskrives i takt med 
driftsmidlet.

Pensjoner

Foreningen har kollektive pensjons
ordninger som oppfyller kravene i lov 
om obligatorisk tjenestepensjon.  

Ordningen omfatter en gruppe som er 
knyttet til ytelsesbasert pensjon og en 
gruppe som er knyttet til innskudds
basert pensjonsordning.  

Det beregnes og betales arbeidsgiver
avgift på betaling av premier til pen
sjonsordningene.

Forøvrig er følgende regnskapsprin-
sipper anvendt:

FIFOmetoden for tilordning av 
anskaffelseskost for ombyttbare 
finansielle eiendeler, laveste verdis 
prinsipp for markedsbaserte finansi
elle omløpsmidler, leieavtaler er ikke 
balanseført, pengeposter i utenlandsk 
valuta er verdsatt til kursen ved regn
skapsårets slutt og kostmetoden er 
benyttet for investeringer i dattersel
skap/tilknyttet selskap. 

Utbytte er inntektsført samme år som 
det er avsatt i datterselskap/tilknyttet 
selskap, dersom det er sannsynlig at 
beløpet vil mottas. Ved utbytte som 
overstiger andel av tilbakeholdt resul
tat etter kjøpet representerer den 
overskytende del tilbakebetaling av 
investert kapital, og er fratrukket 
investeringens verdi i balansen. 

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet 
omfatter både periodens betalbare 
skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt 
skatt er beregnet med 22 % på grunn
lag av de midlertidige forskjeller som 
eksisterer mellom regnskapsmessige 
og skattemessige verdier, samt lig
ningsmessig underskudd til fremfø
ring ved utgangen av regnskapsåret. 
Skatteøkende og skattereduserende 
midlertidige forskjeller som reverse
rer eller kan reversere i samme peri
ode er utlignet og skattevirkningen er 
beregnet på nettogrunnlaget.

Kontantstrømsoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utar
beidet etter den indirekte metoden. 
Kontanter og kontantekvivalenter 
omfatter kontanter, bankinnskudd og 
andre kortsiktige, likvide plasseringer 

som umiddelbart og med uvesentlig 
kursrisiko kan konverteres til kjente 
kontantbeløp og med forfallsdato 
kortere enn tre måneder fra anskaf
felsesdato.

Forskning og Utvikling

Kostnader til forskning og utvikling 
er utgiftsført fortløpende i takt med 
prosjektets ferdigstillelse.

Kostnadene inngår som en del av 
andre driftskostnader.

Investeringer

Investeringer i finansielle omløps
midler er oppført til markedsverdi.

Note 1 - Inntekter per segment

 MORSELSKAP KONSERN

Salgsinntekter 2021 2020 2021 2020

Medlemsinntekter 10 710 801  10 374 362   10 710 801  10 374 362 

Kvalitetskontrollen 9 132 190  8 951 512    9 132 190  8 951 512 

Kursvirksomhet - RN akademiet  0   58 016 052  53 628 274 

Årsmøte og Overskudd  0  0    1 136 750  0 

Serviceavgift  0  0   20 633 576  20 097 518 

Provisjoner og andre inntekter 4 937 809  4 748 215    9 733 505  5 686 540 

KS komplett og produkter  0  0    7 258 937  5 544 125 

Regnskap & Økonomi  0  0  372 000  1 459 655 

Totalt 24 780 801  24 074 088 116 993 812  105 741 986 
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Foretaket er pliktig til å ha tjenestepen
sjonsordning etter lov om obligatorisk 
tjenestepensjon, og har etablert pen
sjonsordning som tilfredsstiller kravene 
i loven. Regnskap Norge har avtale om 

pensjonsforsikring med Storebrand som 
omfatter 39 personer. Premien fordeles 
mellom Regnskap Norge og Regnskap 
Norge AS etter gjeldende fordelingsnøk
kel. Pensjonsordningen ble fra 2004 

endret i henhold til ny lovgivning og 38 
personer er knyttet til innskuddsbaserte 
ordningen.

Note 2 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v

Gjennomsnittilig antall ansatte i konsernet har 

i 2021 vært 39 årsverk. Andel lønn i Regnskap 

Norge utgjør 8 årsverk. 

Tilsvarende tall for 2020 var 39 ansatte og 

8 årsverk.

*Lønn administrerende direktør gjelder lønn til 

Christine Lundberg Larsen for perioden januar 

til april, Christian Engeskaug for perioden 

maiaugust og Rune AaleHansen for perioden 

septemberdesember. Samlet lønn er fordelt 

50/50 mellom selskapene.

Revisjonshonoraret er eksklusive forholds

messig fradrag for merverdiavgift.

Kostnader til rekruttering er inkludert under 

«andre personalkostnader» med kr. 364.716 i 

2021 og kr 0 i 2020 i morselskapet og for kon

sern kr. 863.009 i 2021 og kr. 403.684 i 2020.

Note 3 - Obligatorisk tjenestepensjon

 MORSELSKAP KONSERN

Lønnskostnader 2021 2020 2021 2020

Lønninger 5 296 329 6 293 415 34 796 855 36 065 236

Arbeidsgiveravgift 1 410 128 982 027 5 985 882 5 623 131

Pensjonskostnader 509 940 314 749 2 330 713 1 966 945

Andre personalkostnader 776 585 476 889 2 415 828 2 295 163

Innleide vikarer ikke oppgavepliktig                     209 825  180 000 1 128 888 1 270 736

Honorar tillitsvalgte 1 532 626 1 416 993 1 830 355 1 580 623

Honorar til styret 258 000 252 750 516 000 505 500

Sum personalkostnader                 9 993 433 9 916 821 49 004 521 49 307 332

Antall sysselsatte årsverk i regnskapsåret 8 8 39 39

 MORSELSKAP KONSERN

Godtgjørelser til: 2021 2020 2021 2020

Lønn administrerende direktør* 1 195 818 1 152 547 2 391 635 2 305 094

Pensjon administrerende direktør 46 615 38 876 93 231 75 752

Andre fordeler administrerende direktør 10 404 11 341 20 809 22 682

Styret 258 000 252 750 516 000 505 500

Revisor 91 732 105 691 187 212 215 287

Revisor konsulentbistand 0 39 298 0 79 810

 MORSELSKAP KONSERN

Ytelsespensjonsordning ansatte: 2021 2020 2021 2020

Nåverdi av årets pensjonsopptjening 34 836 33 072 34 836 33 072

Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen 592 761 592 761

Avkastn. av pensjonmidl. minus admin.kost 49 003 24 692 49 003 24 692

Periodisert arbeidsgiveravgift 0 0 0 0

Avkortning/Planendring 123 932 118 389 123 932 118 389

Resultatført aktuarialt tap 0 0 0 0

Netto pensjonskostnad 208 363 176 914 208 363 176 914

Økonomiske forutsetninger: 2021 2020 2020 2020

Diskonteringsrente 1,90 % 2,30 % 1,90 % 2,30 %

Forventet avkastning på pensjonsmidler 3,10 % 3,80 % 3,10 % 3,80 %

Forventet lønnsvekst 2,75 % 2,25 % 2,75 % 2,25 %

Årlig forventet G-regulering 2,50 % 2,00 % 2,50 % 2,00 %

Årlig forventet reg. av pensjon under utbet. 0,00 % 0,50 % 0,00 % 0,50 %

Pensjonsforpliktelsen 2021 2020 2020 2020

Påløpne pensjonsforpliktelser (DBO) 2 404 296 2 593 590 2 404 296 2 593 590

Pensjonsmidler til markedsverdi 3 220 000 3 276 000 3 220 000 3 276 000

Påløpne pensjonsforpl. (DBO) eks AGA 815 704 682 410 815 704 682 410

Arbeidsgiveravgift 0 0 0 0

Påløpne pensjonsforpliktelser inkl AGA 815 704 682 410 815 704 682 410

Ikke resultatført virkning av estimatavvik 635 439 823 328 635 439 823 328

 Netto balanseført pensjonsmid inkl AGA 1 451 143 1 505 738 1 451 143 1 505 738
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Note 4 - Skatt og midl. forskjeller - Utsatt skatt/skattefordel

 MORSELSKAP KONSERN

Midlertidige forskjeller 2021 2020 2021 2020

Fordringer 0 0 -849 112 -708 083

Driftsmidler 0 0 2 212 715 2 148 313

Netto midlertidige forskjeller 0 0 1 363 603 1 440 230

Akkumulert fremførbart underskudd 0 0 -9 227 -10 014 151

Grunnlag utsatt skatt/utsatt skattefordel 0 0 1 354 376 -8 573 921

22% Utsatt skattefordel / 
utsatt skatt balanseført 0 0 -297 963 1 886 263

Grunnlag for betalbar skatt 2021 2020 2020 2020

Resultat før skattekostnad 0 0 14 079 186 6 210 228

Permanente forskjeller 0 0 -1 600 606 -1 582 296

Grunnlag for årets skattekostnad 0 0 12 478 580 4 627 932

Endring i midlertidige forskjeller 0 0 76 627 -1 881 311

Anvendelse av fremførbart underskudd 0 0 -10 006 124 -2 746 620

Grunnlag for betalbar skatt 0 0 2 549 082 0

Skattekostnaden i regnskapet 2021 2020 2020 2020

Betalbar skatt 0 0 -560 798 0

Endring utsatt skatt/utsatt skattefordel 0 0 -2 184 225 -1 018 102

Sum skattekostnad 0 0 -2 745 024 -1 018 102

Morselskapet Regnskap Norge er en ikke skattepliktig forening.

Beregningen over gjelder datter selskapene Accounting Norway AS og Regnskap Norge AS

Note 5 - Spesifikasjon av varige driftsmidler

Regnskap Norge AS har en aksjekapital på kr 3 000 000, fordelt på 100 aksjer pålydende kr 30 000. 

Accounting Norway AS har en aksjekapital på kr. 30 000, fordelt på 30 aksjer pålydende kr. 1 000.

Note 6 - Datterselskap, tilnyttet selskap og felleskontrollert virksomhet
Investeringen i datterselskapet regnskapsføres etter kostmetoden

 MORSELSKAP KONSERN

 2021 2020 2021 2020

IKT/Inventar IKT/Inventar IKT/Inventar IKT/Inventar

Anskaffelseskost 1.1 1 627 142 1 627 142 23 255 481 18 243 282

Tilgang 0 0 2 761 149 5 012 200

Avgang 0 0 0 0

Anskaffelseskost 31.12 1 627 142 1 627 142 26 016 630 23 255 482

Akkumulert avskrivning 01.01 1 318 583 991 078 11 884 579 9 810 425

Avskriving avgang 0 0 0 0

Årets avskrivning 273 262 327 505 2 763 900 2 074 155

Akkumulerte avskrivinger 31.12 1 591 845 1 318 583             14 648 479  11 884 580 

Bokført verdi 31.12 35 297 308 559 11 368 151 11 370 902

Økonomisk levetid  5 år  5 år  3-10 år  3-10 år 

Datter                                 Forretningssted Eierandel Egenkapital siste år Resultat siste år Balanseført verdi

Regnskap Norge AS Oslo 100 %        41 681 456           11 333 898  3 000 000 

Accounting Norway AS Oslo 100 %               22 802 -1 200  30 000 

Sum        41 704 258           11 332 698  3 030 000 
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Note 7 - Pengemarked, obligasjoner og andre langsiktige plasseringer
Investeringer i finansielle instrumenter er basert på en gjennomarbeidet finansstrategi og er godt diversifisert med et langsiktig 
fokus. Alle plasseringer er bokført til markedsverdi. Oppnådd avkastning (realisert og urealisert) for året 2021 er 6,3 %, mens 
 pengemarkedsrenten i Norge for samme periode var 0,5 %.

 MORSELSKAP

2021 2021 2020 2020

Anskaffelseskost Markedsverdi Anskaffelseskost Markedsverdi

Bankinnskudd  42 129 540  42 129 540  25 394 952  25 394 952 

Pengemarked  6 570 396  7 017 202  6 389 152  6 847 949 

Sum pengemarked/bankinnskudd  48 699 936  49 146 742  31 784 104  32 242 901 

Obligasjoner  24 516 907  27 597 623  22 895 335  25 805 368 

Sum obligasjoner  24 516 907  27 597 623  22 895 335  25 805 368 

Hedgefond  2 061 022  2 812 577  2 061 022  2 416 846 

Eiendomsfond  1 194 536  1 671 750  1 268 965  1 592 298 

Private Equity  882 658  1 959 803  898 119  1 234 662 

Sum øvrige investeringer  4 138 216  6 444 130  4 228 106  5 243 806 

Aksjer i utlandet  3 495 380  6 425 122  4 045 871  6 433 675 

Aksjer i Norge  1 747 014  3 322 985  2 100 518  3 385 426 

Sum aksjer og andeler  5 242 394  9 748 107  6 146 389  9 819 101 

Sum finansielle investeringer  33 897 517  43 789 860  33 269 830  40 868 275 

Totalt  82 597 453  92 936 602  65 053 934  73 111 176 

 KONSERN

2021 2021 2020 2020

Anskaffelseskost Markedsverdi Anskaffelseskost Markedsverdi

Bankinnskudd  47 356 835  47 356 835  28 564 518  28 586 490 

Pengemarked  10 198 232  10 817 600  9 916 985  10 580 308 

Sum pengemarked/bankinnskudd  57 555 067  58 174 435  38 481 503  39 166 798 

Obligasjoner  36 770 335  41 924 316  34 640 636  39 528 418 

Sum obligasjoner  36 770 335  41 924 316  34 640 636  39 528 418 

Hedgefond  3 181 256  4 386 475  3 181 256  3 769 297 

Eiendomsfond  1 629 915  2 170 523  1 566 083  1 929 553 

Private Equity  1 244 133  2 736 732  1 167 359  1 620 879 

Sum øvrige investeringer  6 055 304  9 293 730  5 914 698  7 319 729 

Aksjer i utlandet  4 385 032  9 859 637  6 265 378  9 830 997 

Aksjer i Norge  3 687 229  5 053 548  3 179 904  5 155 780 

Sum aksjer og andeler  8 072 261  14 913 185  9 445 282  14 986 777 

Sum finansielle investeringer  50 897 900  66 131 231  50 000 616  61 834 924 

Totalt  108 452 967  124 305 666  88 482 119  101 001 722 

Note 9 - Fordringer og gjeld

 MORSELSKAP KONSERN

ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER: 2021 2020 2021 2020

Kundefordringer til pålydende                     282 034  396 658         12 540 724  12 489 733 

Avsetning til tap på krav -176 495 -197 523 -1 098 522 -1 137 088 

Sum kundefordringer               105 539  199 135         11 442 202  11 352 645 

Opptjente inntekter  0  0  70 000  70 000 

Andre forskuddsbetalte kostnader                     224 889  266 666               580 343  1 291 446 

MVA til gode                     560 665  519 798               560 665  519 798 

Sum andre fordringer                  785 554  786 464           1 211 008  1 881 244 

ANNEN KORTSIKTIG GJELD:

Påløpne feriepenger                 3 748 104  3 790 053           3 748 104  3 790 053 

Påløpne kostnader/annen kortsiktig gjeld                     217 803  1 163 997           3 595 556  6 302 134 

Sum kortsiktig gjeld                 3 965 907  4 954 050           7 343 660  10 092 187 

Note 8 - Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.
Regnskap Norge eier datterselskapet Regnskap Norge AS som forestår den kommersdielle del av driften.  
Alle medarbeidere er ansatte i Regnskap Norge. Lønnskostnadene fordeles basert på en aktivitetsbasert fordelingsnøkkel.  
Andre kostnadene fordeles på faktureringstidpunktet. Det er kortsiktige gjeld til datterselskapet i 2021.

 MORSELSKAP

2021 2020

Kortsiktige fordringer

Andre fordringer                 4 957 439  12 487 301 

Inntekter

Royalty                 4 937 809  4 748 215 

Finans

Renteinntekter lån 0  42 893 

Utbytte 5 000 000 0
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Note 13 - Forpliktelser i forbindelse med leieavtale
Regnskap Norge står som leietaker av lokalene i Støperigata 2. Leieavtalen ble inngått i 2019 og løper til 30.06.2029 med rett til 
fornyelse i 5 år. Den årlige leie inklusive andel felleskostnader i konsernet utgjør for 2021 kr. 5 469 802 (morselskapet kr 1.063.210). 
Beløpet er ekskl. mva.

Note 14 - Selskapets drift i 2021 og hendelser etter balansedagen 
Utbruddet av coronaviruset COVID19 i begynnelsen av mars 2020 har påvirket vårt
aktivitetsnivå også i 2021. Vi har tilpasset våre aktiviteter som en direkte konsekvens av myndighetenes pålagte restriksjoner.

Vi har erstattet mange av de planlagte fysiske fagdager med digitale løsninger som nettkurs og direkte sendte streaming kurs.  
Vårt store arrangement «Overskudd 2021» i september ble avholdt som en digital sending.

Vi forventer at vi også i 2022 må tilpasse driften til en situasjon preget av post COVID19.

Selskapet har en solid finansiell styrke som sammen med et stort kundegrunnlag og gode tjenester bidrar til at forutsetningen  
om fortsatt drift er tilstede.

Denne hendelsen vil ikke innebære noen regnskapsmessig konsekvens for det fremlagte regnskapet for 2021.

Note 12 - Egenkapital

 MORSELSKAP KONSERN

2021 2020 2021 2020

Egenkapital pr 01.01               81 641 195  74 715 442       108 982 490  96 864 811 

Årets resultat               12 731 365  6 925 754         19 064 326  12 117 682 

Egenkapital pr. 31.12               94 372 560  81 641 196       128 046 818  108 982 492 

Note 10 - Varelager

Note 11 - Bundne midler

 MORSELSKAP KONSERN

2021 2020 2021 2020

Varebeholdning 0 0 51 775  165 201 

 MORSELSKAP KONSERN

2021 2020 2021 2020

Bundne midler på skattetrekkskonto                 2 114 566  2 246 040           2 114 566  2 287 415 
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Til årsmøtet i Regnskap Norge 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Konklusjon 
Vi har revidert Regnskap Norges årsregnskap, som består av: 

• foreningsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2021, resultatregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og 

• konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2021, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling 
for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, 
• gir foreningsregnskapet et rettvisende bilde av foreningens finansielle stilling per 31. desember 2021 og av dets 

resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens 
regler og god regnskapsskikk i Norge, og 

• gir konsernregnskapet et rettvisende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 2021 og av dets 
resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens 
regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on 
Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors 
oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av foreningen og konsernet slik det kreves i 
lov, forskrift og International Code of Ethics for Professional Accountants utstedt av the International Ethics 
Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 
disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 
konklusjon. 

Øvrig informasjon 
Ledelsen er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten 
bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker 
ikke informasjonen i årsberetningen. 
I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere 
hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har 
opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som 
vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å 
rapportere i så henseende. 
Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 
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side 2 
Uavhengig revisors beretning -  
Regnskap Norge 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den 
finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som 
følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Ved utarbeidelsen av årsregnskapet er ledelsen ansvarlig for å ta standpunkt til foreningens og konsernets evne til 
fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.  

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. 
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, 
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller 
utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet. 
Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom 
hele revisjonen. I tillegg: 
• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes misligheter eller 

utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter 
revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig 
feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes 
utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige 
fremstillinger eller overstyring av internkontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om 
effektiviteten av foreningen og konsernets interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og 
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen ved avleggelsen av 
årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om foreningens og konsernets evne til fortsatt drift. 
Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen 
henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger 
ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet 
inntil datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at 
foreningen og konsernet ikke fortsetter driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene 
på en måte som gir et rettvisende bilde. 

• innhenter vi tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis vedrørende den finansielle informasjonen til 
enhetene eller forretningsområdene i konsernet for å kunne gi uttrykk for en mening om det konsoliderte 
regnskapet. Vi er ansvarlige for å lede, følge opp og gjennomføre konsernrevisjonen. Vi alene er ansvarlige for 
vår revisjonskonklusjon. 
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side 3 
Uavhengig revisors beretning -  
Regnskap Norge 

Vi kommuniserer med dem som har overordnet ansvar for styring og kontroll om forhold av betydning som vi har 
avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen. 

 

Oslo, 10. mars 2022    
Deloitte AS  
  
  
  
  
GGrreettee  EEllggååeenn   
statsautorisert revisor 
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Regnskap Norge AS  
- årsberetning 2021 

Formål

Selskapets formål er på kommersiell 
basis å tilby tjenester og produkter til 
regnskapsbransjen og til økonomi
medarbeidere basert på Regnskap 
Norges kompetanse og nettverk. Sel
skapet skal bistå foreningen med å 
oppfylle sitt formål hva angår tjenes
teproduksjonen. Regnskap Norge har 
arbeidsgiveransvar overfor alle 
ansatte. Det er etablert samarbeidsav
tale med Regnskap Norge, hvor Regn
skap Norge AS påtar seg ansvaret for å 
utføre de oppgavene som ligger til 
serviceavgiften. Det er i tillegg eta
blert en samarbeidsavtale som gjelder 
den øvrige virksomheten, og det er 
avtalt at selskapet skal betale et veder
lag for rett til å benytte Regnskap Nor
ges medlemsregister, logo og navn.

Virksomheten

Selskapet ble etablert i desember 2002 
som et heleid datterselskap av Regn
skap Norge og er lokalisert i Oslo. Alle 
medlemmer i Regnskap Norge er knyt
tet til servicevirksomheten via et ser
viceabonnement gjennom sin arbeids
giver eller et personlig abonnement.  
Regnskapsbedriftene tilknyttet Regn
skap Norge står for mer enn 80 % av 
hele bransjeomsetningen.

Styret prioriterer å utvikle og tilby 
nye kompetanseprodukter som byg
ger opp under etterlevelsen av de kra
vene som stilles til utøvelsen av regn
skapsføreryrket, både med hensyn til 
kompetanseutvikling og som bidrag 
til effektiv drift. 

Regnskap Norge Akademiet er den 
samlende portalen for kurs og kom
petanseutvikling. Regnskap Norge 
skal heve kompetansen i bransjen og 

være den foretrukne partneren for 
kurs, utviklingsprogrammer og 
læring. Regnskap Norge Akademiet 
gjør regnskapsbransjen dyktigere og 
tilbyr verktøyene som trengs for å 
møte en bransje i endring.

Det er viktig at selskapets produkttil
bud er fremtidsrettet og dekker de 
behovene som vil prege regnskapsbe
driftene i tiden som kommer.

Selskapet samarbeider med Regnskap 
Norge på forskningsområdet for å kart
legge og øke kunnskapstilfanget når 
det gjelder fremtidige kompetanse og 
tjenesteutfordringer i bransjen. 

Redegjørelse om fortsatt drift

Forutsetning om fortsatt drift er til 
stede, og regnskapet er derfor avslut
tet under denne forutsetning.

Redegjørelse for årsregnskapet

Med endrede rammebetingelser som 
en følge av Covid19 er aktivitetene 
tilpasset og det digitale tjenestespek
teret utvidet. Mange av de planlagte 
fysiske fagdagene er erstattet med 
digitale løsninger som nettkurs og 
direktesendte streaming kurs. 

Det store bransjearrangementet 
«Overskudd 2021» i september ble 
også gjennomført digitalt.

Usikkerhet knyttet til inntektsnivået i 
2021 gjorde at det ble tatt grep for å 
styre kostnadsutviklingen. Det inne
bar større bruk av egne ressurser, 
både i prosjekter og i produksjon av 
kurs samt nedskalering av planlagte 
IT prosjekter. 

Overskuddet for 2021 er på kr 
11.333.898. Styret foreslår at det vedtas 
et utbytte på kr 5.000.000 og at 
resterende kr 6.333.898 overføres til 
annen egenkapital. Egenkapitalen 
ved utgangen av året er kr 36.681.456

Styret er tilfreds med resultatet i en 
tid der selskapet måtte tilpasse de 
stadig endrede rammebetingelser 
gjennom restriksjoner som følge av 
utbruddet av Covid19pandemien.  

Styret er tilfreds med den likvide situ
asjonen ved utgangen av året og 
mener dette gir økonomisk handlefri
het til å ivareta planlagte aktiviteter.

Finansiell risiko

Det er begrenset finansiell risiko 
knyttet til virksomheten.

Det er inngått avtale med ekstern råd
giver om forvaltning av overskuddsli
kviditeten. I 2015 ble den finansielle 
strategien revidert og risikofor
deling en endret i tråd med leveran
dørens anbefaling og styrets vedtak. 
Avkastningen av den forvaltede porte
føljen ble i 2021 på 5,9 %. 

Styret mener kostnadskontroll, god 
økonomisk styring og solid egenkapi
tal resulterer i at det ikke er vesentlig 
risiko forbundet med balansepostene. 

Markedsrisiko

Regnskap Norges hovedmarked, som 
består av autoriserte regnskapsførere 
og regnskapsførerforetak, har en 
 stabil utvikling hvor markedsandelen 
er på henholdsvis 68 % og 70 %. Ved 
utgangen av 2021 var det 12.060 auto
riserte regnskapsførere i Norge og 

2.722 autoriserte regnskapsførerfore
tak.

Kursvirksomheten i datterselskapet 
er utsatt for stadig økende konkur
ranse og prispress.

Kredittrisiko

Kredittrisiko utgjør risikoen for at 
Regnskap Norges medlemmer og 
kunder ikke vil klare å innfri sine 
betalingsforpliktelser i henhold til 
avtale. Utestående fordringer utgjør 
kr 11.336.663 med en samlet tapsav
setning på kr 922.027 pr 31.12.2021. 
Det er etablert gode inkassorutiner 
med første gangs utsendelse fra egen 
administrasjon. Ved manglende inn
frielse etter innkassovarsling sendes 
kravet til inkassoselskapet Modhi for 
ytterligere innkreving.

Medlemmer som ikke betaler meldes 
ut av foreningen.

Miljø

Administrasjonen holder til i Oslo 
sentrum. Det fysiske arbeidsmiljøet 
er godt i moderne lokaler. En rekke 
miljøfremmende tiltak gjennomføres 
årlig for å beholde og videreutvikle 
det gode arbeidsmiljøet. 

Også 2021 ble et år preget av delvis og 
hel nedstenging av kontoret med 
utstrakt bruk av fjernarbeid som følge 
av Covid19. Regnskap Norge var godt 
forberedt i bruk av digitale kommuni
kasjonsplattformer, noe som gjorde 
det lettere å samhandle fra hjemme
kontor. Det ble lagt stor vekt på å 
gjennomføre regelmessige digitale 
møter både på avdelingsnivå og på 
selskapsnivå gjennom et krevende år.

Det er tegnet helseforsikring og det 
gis støtte til fysisk aktivitet blant de 
ansatte. Det er ikke registrert ulykker 
eller skader i forbindelse med driften. 
Det er en reduksjon i sykefraværet fra 
4,3 % i 2020 til 2,7 % i 2021, hvor 
langtidsfraværet utgjorde 1,6 %. Syke
fraværet er ikke arbeidsrelatert. 

Regnskap Norge er sertifisert som en 
Miljøfyrtårn bedrift og har i den for
bindelse gjennomgått innkjøpsruti
ner og rutiner for kildesortering.

Det er ubetydelig risiko for utslipp 
forbundet med selskapets virksomhet 
og det er i år betydelig reduksjon av 
reisevirksomhet som følge Covid19. 

Likestilling

Likestilling mellom kjønnene vekt
legges i alle deler av organisasjonen. 
Styret har et sterkt søkelys på likestil
ling rent personalpolitisk, og vi 
mener å ha oppnådd gode resultater 
på området. Av styrets syv medlem
mer er tre kvinner. Selskapets leder
gruppe består av fire menn og to kvin
ner. Det er 21 kvinner og 18 menn i 
administrasjonen.

I forbindelse med eventuell nyrekrut
tering er det uttalt mål å sikre fortsatt 
mangfold knyttet blant annet til 
kjønn og alder. 

I hovedsak er det likelønn i adminis
trasjonen, der forskjeller første og 
fremst skyldes kompetanse og erfa
ring. I årets lønnsoppgjør ble det satt 
av egen pott for å sikre eventuelt 
behov for likelønnsjustering.

Alle ansatte har lik anledning til å 
søke støtte til etter og videreutdan

ning. Det jobbes systematisk med 
egenutvikling blant annet i tilknyt
ning til rutinemessig medarbeider
samtaler og lønnssamtaler.

Regnskap Norge har både eget etisk 
regelverk og «kulturkoder». Dette 
bidrar til å videreutvikle godt arbeids
miljø og forebygge trakassering. Det 
er faste møter mellom personalan
svarlig, daglig leder og verneombud 
for å sikre løpende oppfølging av 
arbeidsmiljø, herunder forebygging 
av trakassering.

Styreansvarsforsikring

Det er tegnet styreansvarforsikring 
for styrets medlemmer og daglig leder 
for deres mulige ansvar overfor fore
taket og tredjepersoner med en for
sikringsdekning på kr 10.000.000.

Hendelser etter balansedagen

Det forventes også i 2022 å måtte til
passe driften til en situasjon preget av 
post Covid19. Dette vil ikke innebære 
noen regnskapsmessig konsekvens 
for det fremlagte regnskapet for 2021.

Framtidsutsikter – vi skaper 
 overskudd gjennom kompetanse

Styret er tilfreds med at den store 
majoriteten av regnskapsbedrifter, 
herunder de store aktørene, er tilslut
tet Regnskap Norge. Regnskap Norge 
har nær og god kontakt med medlem
mene og tilstreber hele tiden å tilby 
kompetanseprodukter og informa
sjon med høy kvalitet. 

Regnskap Norge må også tilpasse seg 
innovasjonstakten og endringene 
som kommer. Det jobbes nå både med 
hvordan skape en mer bærekraftig 
prismodell og hvordan bli enda mer 
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effektive i måten det jobbes på. Regn
skap Norge har fortsatt et stort poten
sial i å utnytte eksisterende og nye 
verktøy og systemer.

Med de siste års reduksjon i tradisjo
nelle kurs må Regnskap Norge hele 
tiden fornye seg for å ha et relevant 
tilbud for eksisterende og nye kun
der. 

Våren 2020 ble det vedtatt en ny stra
tegi for perioden 2020–2022 hvor 
ambisjonene er å være:
• Verdifull for medlemmene gjen

nom å være bransjens ledende 
kompetanseleverandør  

• Verdifull for næringslivet og bevare 
posisjonen som hele Norges økono
misjef

• En kraft i samfunnet gjennom å 
være en aktiv næringspolitisk 
påvirker

I tillegg er det mål om å drive en 
lønnsom og bærekraftig virksomhet 
både under og etter korona pande
mien.

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER  

NOTE 2021 2020

Salgsinntekt 1 97 150 820 86 416 113

Sum driftsinntekter 97 150 820 86 416 113

Varekostnad 22 165 930 20 373 987

Lønnskostnad 2, 3 39 011 088 39 390 511

Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler 4 2 490 638 1 746 650

Annen driftskostnad 5 20 942 801 20 119 808

Sum driftskostnader 84 610 457 81 630 955

Driftsresultat 12 540 363 4 785 158

Finansinntekter og finanskostnader

Annen renteinntekt 93 001 157 583

Annen finansinntekt 6 613 472 347 613

Urealisert verdiøkning av finansielle investeringer 6 1 063 895 1 234 683

Sum finansinntekter 1 770 369 1 804 988

Annen rentekostnad 5 0 42 893

Annen finanskostnad 231 546 337 026

Sum finanskostnader 231 546 379 919

Resultat av finansposter 1 538 823 1 425 069

Resultat før skattekostnad 14 079 186 6 210 228

Skattekostnad 7 2 745 288 1 018 145

Ordinært resultat 11 333 898 5 192 083

Årsresultat 11 333 898 5 192 083

OVERFØRINGER

Avsatt til utbytte 5 000 000 0

Avsatt til annen egenkapital 6 333 898 5 192 083

Sum overføringer 8 11 333 898 5 192 083
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NOTE 2021 2020

EIENDELER

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

Utsatt skattefordel 7 0 1 884 497

Sum immaterielle eiendeler 0 1 884 497

VARIGE DRIFTSMIDLER

Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 4 11 332 854 11 062 343

Sum varige driftsmidler 11 332 854 11 062 343

Sum anleggsmidler 11 332 854 12 946 840

OMLØPSMIDLER

Varelager 9 51 775 165 201

FORDRINGER

Kundefordringer 10 11 336 663 11 153 510

Andre kortsiktige fordringer 10 425 454 1 094 780

Konsernfordringer 5 42 561 0

Sum fordringer 11 804 678 12 248 289

FINANSIELLE INVESTERINGER

Markedsbaserte aksjer 6 5 165 078 5 167 676

Markedsbaserte obligasjoner 6 14 326 693 13 723 050

Andre markedsbaserte finansielle instrumenter 6 2 849 600 2 075 923

Sum finansielle investeringer 22 341 372 20 966 649

Bankinnskudd, kontanter o.l. 6,11 9 006 922 6 901 925

Sum omløpsmidler 43 204 746 40 282 064

Sum eiendeler 54 537 600 53 228 904

 

NOTE 2021 2020

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital 8, 12, 13 3 000 000 3 000 000

Sum innskutt egenkapital 3 000 000 3 000 000

OPPTJENT EGENKAPITAL

Annen egenkapital 8 33 681 456 27 347 558

Sum opptjent egenkapital 33 861 456 27 347 558

Sum egenkapital 14 36 681 456 30 347 558

GJELD

Avsetning for forpliktelser

Utsatt skatt 7 299 993

Sum avsetning for forpliktelser 299 993

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 8 081 630 5 002 616

Betalbar skatt 7 560 798

Skyldig offentlige avgifter 535 969 253 292

Utbytte 5 000 000 0

Konserngjeld 5 0 12 487 301

Annen kortsiktig gjeld 10 3 377 753 5 138 137

Sum kortsiktig gjeld 17 556 151 22 881 347

Sum gjeld 17 856 144 22 881 347

Sum egenkapital og gjeld 54 537 600 53 228 904
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2021 2020

LIKVIDER TILFØRT/BRUKT PÅ VIRKSOMHETEN

Tilført fra årets virksomhet 14 079 186 6 210 228

Ordinære avskrivninger 2 490 638 1 746 650

Endring kundefordringer –183 153 397 590

Endring varelager 113 426 94 934

Endring leverandørgjeld 3 079 014 -4 473 681

Endring andre tidsavgrensningsposter -13 338 243 4 371 586

Netto likviditetsendring fra virksomheten 6 240 868 8 347 307

LIKVIDER TILFØRT/BRUKT PÅ INVESTERINGER

Investeringer i varige driftsmidler -2 761 149 -5 012 200

Investeringer i finansielle plasseringer -2 429 819 -1 870 943

Salg av finansielle plasseringer 1 055 097 863 140

Netto likviditetsendring fra investeringer -4 135 871 -6 020 003

Netto endring likvider i året 2 104 997 2 327 304

LIKVIDITETSBEHOLDNING

Beholdning 1.1. 6 901 925 4 574 621

Nettoendring likvider gjennom året 2 104 997 2 327 304

Likviditetsbeholdning Pr. 31.12. 9 006 922 6 901 925

Bundne likvider pr 31.12. 0 41 375

SPESIFIKASJON AV TILFØRT FRA ÅRETS VIRKSOMHET:

Årsresultat (- underskudd) 11 333 898 5 192 083

Skattekostnad, ikke betalbar 2 184 490 1 018 145

Skattekostnad, betalbar 560 798 0

Tilført fra årets virksomhet 14 079 186 6 210 228

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar 
med regnskapslovens bestemmelser 
for øvrige foretak og god regnskaps
skikk. Konsernregnskapet er tilgjen
gelig på www.regnskapnorge.no

Hovedregel for vurdering og klassifi-
sering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller 
bruk er klassifisert som anleggs
midler. Andre eiendeler er klassifisert 
som omløpsmidler. Ved klassifisering 
av kortsiktig og langsiktig gjeld er 
analoge kriterier lagt til grunn.
Anleggsmidler vurderes til anskaffel
seskost, men nedskrives til virkelig 
verdi når verdifallet ikke forventes å 
være forbigående. Anleggsmidler 
med begrenset økonomisk levetid 
avskrives planmessig.Langsiktig gjeld 
balanseføres til nominelt mottatt 
beløp på etableringstidspunktet.
Omløpsmidler vurderes til laveste av 
anskaffelseskost og virkelig verdi. 
Kortsiktig gjeld balanseføres til nomi
nelt mottatt beløp på etableringstids
punktet. Kortsiktig gjeld oppskrives 
ikke til virkelig verdisom følge av 
rente endring.

Salgsinntekter

Kursinntekter inntektsføres fortlø
pende på faktureringstidspunktet i 
takt med gjennomføringen av kurs
ene. Serviceavgift og andre abonne
mentsinntekter faktureres i begyn
nelsen av året og inntektsføres med 
1/12del pr måned. Salg av produkter 
inntektsføres på leveransetidspunkt. 
Provisjon og andre inntekter inn
tektsføres etter hvert som de 
 opptjenes.

Varebeholdningen

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til 
laveste av anskaffelseskost og virkelig 
verdi. Ukurans er hensyntatt.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer 
er oppført i balansen til pålydende 
etter fradrag for avsetning til forven
tet tap. Avsetning til tap gjøres ved 
individuell vurdering av de enkelte 
utestående fordringer.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og 
avskrives over driftsmidlets økono
miske levetid over en regnskaps
periode. Vedlikehold av driftsmidler 
kostnadsføres løpende, mens påkost
ninger ellerforbedringer tillegges 
driftsmidlets kostpris og avskrives 
over resterende økonomisk levetid.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet 
omfatter både periodens betalbare 
skatt og endring i utsatt skatt.
Utsatt skatt er beregnet med 22% på 
grunnlag av de midlertidige forskjel
ler som eksisterer mellom regnskaps
messige og skattemessige verdier ved 
utgangen av regnskapsåret. Skatte
økende ogskattereduserende midler
tidige forskjeller som reverseres eller 
kan reverseres i samme periode er 
utlignet og nettoført.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utar
beidet etter den indirekte metoden. 
Kontanter og kontantekvivalenter 
omfatter kontanter, bankinnskudd og 
andre kortsiktige, likvide plasseringer 
som umiddelbart ogmed uvesentlig 
kursrisiko kan konverteres til kjente 
kontantbeløp og med forfallsdato 
kortere enn tre måneder fra 
 anskaffelsesdato.

Forskning og Utvikling

Kostnader til forskning og utvikling 
er utgiftsført fortløpende i takt med 
prosjektets ferdigstillelse. Kostnad
ene inngår som en del av andre drifts
kostnader.

Vareforbruk

Vareforbruk inkluderer alle innsats
faktorer knyttet til produktsalg og 
 tjenester herunder kurskostnader.

Investeringer

Investeringer i finansielle omløps
midler er oppført til markedsverdi.

Noter 2021 - Regnskap Norge AS
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Note 1 - Inntekter per segment
Alle inntekter er opptjent i Norge.

Note 2 - Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Regnskap Norge har i 2021 sysselsatt i gjennomsnitt 38,9 årsverk, andel lønn i Regnskap Norge AS utgjorde 31,1 årsverk, og andel 
i Regnskap Norge (mor) utgjorde 7,8 årsverk. I 2020 var det i gjennomsnitt 38,1 årsverk ansatte, andel lønn i Regnskap Norge AS 
utgjorde 30,5 årsverk og andel i Regnskap Norge(mor) utgjorde 7,6 årsverk.

Kostnader til rekruttering er inkludert under «andre personalkostnader» med 498 293 i 2021 og kr 403 684 i 2020.

 

SALGSINNTEKTER 2021 2020

Kursvirksomhet 58 016 052 53 628 274

Årsmøte og overskudd 1 136 750 0

Serviceavgift 20 633 576 20 097 518

Provisjoner og andre inntekter 9 733 505 5 686 541

Produkter 7 258 937 5 544 125

Regnskap & Økonomi 372 000 1 459 655

Sum 97 150 820 86 416 113

 

L ØNNSKOSTNADER 2021 2020

Lønninger 29 500 526 29 771 821

Arbeidsgiveravgift 4 575 754 4 641 104

Pensjonskostnader 1 820 773 1 652 196

Andre ytelser 1 639 243 1 818 274

Innleide vikarer 919 063 1 090 736

Honorar tillittsvalgte 297 729 163 630

Styrehonorar 258 000 252 750

Sum 39 011 088 39 390 511

 

GODTGJØRELSER 2021 2020

Lønn administrerende direktør* 1 195 818 1 148 529

Andre fordeler administrerende direktør 10 404 11 341

Pensjon administrerende direktør 46 615 37 876

Styret 258 000 252 750

Lovpålagt revisjon 95 480 109 596

Revisor andre tjenester  0 40 512

Note 3 - Obligatorisk tjenestepensjon 
Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjon etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, 
og har etablert pensjonsordningen som tilfredsstiller kravene i loven.

Regnskap Norge AS er solidarisk ansvarlig i forhold til de pensjonsforpliktelser som er 
forbundet med de avtaler Regnskap Norge har med Storebrand. Pensjonsordningen ble 
fra 2004 endret i henhold til ny lovgivning og omfatter 1 person knyttet til ytelses
basert pensjon og 38 personer knyttet til innskuddsbasert pensjon per 31.12.2021.

Note 4 - Spesifikasjon av varige driftsmidler

 

IKT It Prosjekt Inventar  SUM

Anskaffelseskost 01.01.2021 18 628 025 0 3 000 314 21 628 339

Tilgang kjøpte driftsmidler 0 2 761 149 0 2 761 149

Anskaffelseskost 31.12.2021 18 628 025 2 761 149 3 000 314 24 389 488

Akkumulerte avskrivninger 01.01 8 878 534 0 1 687 462 10 565 996

Årets avskriving 2 061 842 0 428 796 2 490 638

Akkumulerte avskrivninger 10 940 376 0 2 116 258 13 056 634

Bokført verdi pr. 31.12.2021 7 687 649 2 761 149 884 056 11 332 854

Økonomisk levetid 3-5 år    Ikke tatt i bruk 3-10 år    

Avskrivningsplan Lineær Lineær

Note 5 - Forhold til samarbeidende selskaper
Regnskap Norge AS har et administrativt fellesskap med Regnskap Norge med felles administrasjon og lokaler.  
Alle medarbeidere er ansatt i Regnskap Norge.

Lønnskostnadene fordeles etter beregnet fordelingsnøkkel. De andre kostnadene fordeles på faktureringstidspunktet.

 

2021 2020

ANDRE FORDRINGER 

Andre fordringer 42 561 0

KORTSIKTIG GJELD

Annen kortsiktig gjeld 0 12 487 301

ANDRE DRIFTSKOSTNADER 

Royalty 4 937 809 4 748 215

FINANS 

Rentekostnader 0 42 893

*Lønn administrerende direktør gjelder lønn til Christine Lundberg Larsen for perioden januar til april, Christian Engeskaug for perioden  

maiaugust og Rune AaleHansen for perioden septemberdesember. Samlet lønn er fordelt 50/50 mellom selskapene.

Revisjonshonoraret er eksklusive forholdsmessig fradrag for merverdiavgift.
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Note 6 - Pengemarked, obligasjoner og andre plasseringer
Investeringer i finansielle instrumenter er basert på en gjennomarbeidet finansstrategi og 
er godt diversifisert med et langsiktig fokus. Alle plasseringer er bokført til markedsverdi. 
Oppnådd avkastning (realisert og urealisert) for året 2021 er 5,9 %, mens pengemarkeds
renten i Norge for samme periode var 0,5 %. 

 

2021 2021 2020 2020

Anskaffelseskost Markedsverdi Anskaffelseskost Markedsverdi

Bankinnskudd 5 206 523 5 206 523 3 169 566 3 169 566

Pengemarkedsfond 3 627 836 3 800 398 3 527 833 3 732 359

Sum pengemarked/bankinnskudd 8 834 359 9 006 922 6 697 399 6 901 925

Obligasjonsfond 12 253 428 14 326 693 11 745 302 13 723 050

Sum obligasjoner 12 253 428 14 326 693 11 745 302 13 723 050

Hedgefond 1 120 234 1 573 898 1 120 234 1 352 451

Eiendomsfond 435 379 498 773 297 118 337 255

Private Equity 361 475 776 929 269 240 386 217

Sum øvrige investeringer 1 917 088 2 849 600 1 686 592 2 075 923

Aksjefond i utlandet 889 652 3 434 515 2 219 507 3 397 322

Aksjefond i Norge 1 940 215 1 730 563 1 079 386 1 770 354

Sum aksjer og andeler 2 829 867 5 165 078 3 298 893 5 167 676

Sum finansielle investeringer 17 000 383 22 341 372 16 730 787  20 966 649 

Sum investeringer 25 834 742 31 348 293 23 428 186 27 868 574

Note 7 - Skatt

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt  
og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller.

 

ÅRETS  SKATTEKOSTNAD 2021 2020

Resultatført skatt på ordinært resultat:

Betalbar skatt 560 798 0

Endring i utsatt skattefordel 2 184 490 1 018 145

Skattekostnad ordinært resultat 2 745 288 1 018 145

Skattepliktig inntekt:

Ordinært resultat før skatt 14 079 186 6 210 228

Permanente forskjeller -1 600 606 -1 582 296

Endring i midlertidige forskjeller 76 627 -1 881 311

Anvendelse av fremførbart underskudd -10 006 124 -2 746 620

Skattepliktig inntekt 2 549 082 0

Betalbar skatt i balansen: 

Betalbar skatt på årets resultat 560 798 0

Sum betalbar skatt i balansen 560 798 0

 

2021 2020 ENDRING

Varige driftsmidler 2 212 715 2 148 313 -64 402

Fordringer -849 112 -708 083 141 029

Sum 1 363 604 1 440 230 76 627

Akkumulert fremførbart underskudd 0 -10 006 124 -10 006 124

Grunnlag for utsatt skattefordel 1 363 604 -8 565 894 -9 929 497

Utsatt skattefordel (22 %) 299 993 -1 884 497 -2 184 489

Note 8 - Egenkapital

 

Spesifikasjon egenkapital Aksjekapital Annen egenkapital Sum egenkapital

Pr 31.12.2020 3 000 000 27 347 558 30 347 558

Årets resultat 11 333 898 11 333 898

Avsatt utbytte -5 000 000 -5 000 000

Pr 31.12.2021 3 000 000 33 681 456 30 347 558

Varebeholdning består av varer for videresalg.
Beholdningen er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Note 9 - Varelager

 

2020 2020

Varebeholdning 51 775 165 201

Sum 51 775 165 201
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Note 11 - Bundne midler

Note 12 - Aksjekapital
Foretaket har 100 aksjer, pålydende kr 30 000,00, noe som gir en samlet aksjekapital på kr 3 000 000.  
Foretaket har én aksjeklasse.

 

2021 2020

Bundne midler på skattetrekkskonto 0 41 375

Note 10 - Kundefordringer/andre fordringer/annen kortsiktig gjeld

 

KUNDEFORDRINGER: 2021 2020

Kundefordringer til pålydende 12 258 690 12 093 075

Avsetning tap på krav -922 027 -939 565

Sum 11 336 663 11 153 510

ANDRE FORDRINGER:

Opptjente inntekter 70 000 70 000

Andre kortsiktige fordringer 355 454 1 024 780

Sum 425 454 1 094 780

ANNEN KORTSIKTIG GJELD:

Annen kortsiktig gjeld 3 377 753 5 138 137

Sum 3 377 753 5 138 137

Alle lønn innberettes i morselskapet for 2021.

Note 13 - Aksjonærer
Foretakets aksjonærer pr. 31.12.2021. Foretaket har 1 aksjonær.

 

AKSJONÆRENS NAVN Antall aksjer Eierandel

REGNSKAP NORGE 100 100,00%

Sum 100 100,00%

Note 14 - Selskapets drift i 2021 og hendelser etter balansedagen
Utbruddet av coronaviruset Covid19 i begynnelsen av mars 2020 har påvirket vårt aktivitetsnivå også i 2021.  
Vi har tilpasset våre aktiviteter som en direkte konsekvens av myndighetenes pålagte restriksjoner. Vi har erstattet  
mange av de planlagte fysiske fagdager med digitale løsninger som nettkurs og direkte sendte streaming kurs.  
Vårt store arrangement «Overskudd 2021» i september ble avholdt som en digital sending.
Vi forventer at vi også i 2022 må tilpasse driften til en situasjon preget av post Covid19. Selskapet har en solid finansiell  
styrke som sammen med et stort kundegrunnlag og gode tjenester bidrar til at forutsetningen om fortsatt drift er tilstede.

Denne hendelsen vil ikke innebære noen regnskapsmessig konsekvens for det fremlagte regnskapet for 2021.
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Til generalforsamlingen i Regnskap Norge AS 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Konklusjon 
Vi har revidert Regnskap Norge AS' årsregnskap som består av balanse per 31. desember 2021, resultatregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 
Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2021, og av dets 

resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens 
regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on 
Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors 
oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov, forskrift og 
International Code of Ethics for Professional Accountants utstedt av the International Ethics Standards Board for 
Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. 
Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Øvrig informasjon omfatter 
informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om 
årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen. 
I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere 
hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har 
opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som 
vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å 
rapportere i så henseende. 
Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 
• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den 
finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som 
følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om 
forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så 
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.  
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side 2 
Uavhengig revisors beretning -  
Regnskap Norge AS 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. 
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, 
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller 
utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet. 
Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom 
hele revisjonen. I tillegg: 
• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes misligheter eller 

utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter 
revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig 
feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes 
utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige 
fremstillinger eller overstyring av internkontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om 
effektiviteten av selskapets interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og 
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen ved avleggelsen av 
årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi 
konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder 
oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er 
tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil 
datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke 
fortsetter driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene 
på en måte som gir et rettvisende bilde. 

 
Vi kommuniserer med dem som har overordnet ansvar for styring og kontroll om forhold av betydning som vi har 
avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen. 

 
Oslo, 10. mars 2022    
Deloitte AS  
  
  
  
  
GGrreettee  EEllggååeenn   
statsautorisert revisor 
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